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Léto plné zábavy nejen na 
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Nová kavárna na Plechárně se otevře 
o prázdninách. Od září centrum 
nabídne i další novinky str. 9

ŠKOLNÍ PROJEKTY

Soutěž 3D modelů má 
dvojnásobného vítěze:  
ZŠ Šimanovská str. 16
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On-line noviny do celé rodiny!

Nyní nás najdete i na  
www.novinykraje.cz
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27 Pomozte nám vytvořit dětem šťastný domov
účet 2300222624/2010

Pomáháme ohroženým dětem, 
aby mohly vyrůstat ve stabilním 

a citově vřelém prostředí své 
vlastní či náhradní rodiny. 

Chceme tak zabránit dalšímu 
týrání, zneužívání či zanedbávání.

Zároveň předcházíme odebrání 
dítěte z rodiny či jeho 

dlouhodobému setrvání  
v ústavní péči.

Pracujeme s dítětem a jeho 
rodinou, poskytujeme komplexní 

psychosociální podporu, a to 
ambulantní a terénní formou.

Více informací na: 
cestounecestou.org 

www.dobryandel.cz

Emmička, 5 let  
Od narození se potýká  
se svalovou atrofií.

Staňte se i vy  
Dobrým andělem.

Během 10 let pomohli dárci 
více než 3 800 dětem, 
které se potýkají  
s vážným  
onemocněním.
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NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU  
VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e-mail vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní 
adresa pražské pobočky vydavatele 
je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk 
územně samosprávného celku • Časopis 
není periodikem žádného politického 
subjektu • Za obsah článků odpovídají 
autoři • Pro MČ Praha 14 vydává  
Profi–tisk group, s.r.o., Kyselovská 125,  
783 01 Olomouc–Slavonín, IČ: 
26868954 • Náklad: 22 500 výtisků • 
Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká 
pošta, s. p., distribuováno zdarma v MČ 
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23296 • Redakční rada: předsedkyně: 
Bc. Žofie Zemanová, členové: Bc. Eva 
Ingrid Antl Burianová, Mgr. Irena 
Kolmanová, Barbora Machková, 
Ing. Jan Liška, Ing. Tomáš Stolařík, 
Soňa Tománková • Členství v redakční 
radě bylo nabídnuto zástupcům 
všech politických stran zastoupených 
v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce 
si vyhrazuje právo zkracovat došlé 
příspěvky • Nevyžádané příspěvky 
se nevracejí • Neoznačené fotografie 
jsou dílem redakce. Dodané písemné 
materiály označujeme jménem autora, 
nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení 
označujeme zkratkou (pr). 
Foto na titulní straně: Cheer Academy 
na charitativním fotbalovém zápase 
Výběru Prahy 14 s Real Top Praha; autorka 
fotografie: Lucie Hlavačková

máme tu léto se vším všudy. Slunce 
pálí, zahradní grily taky, kdo může, míří 
k  moři, do hor, na chaty, ..., zkrátka 
za odpočinkem. Tomu, co se bude dít 
o prázdninách v Praze 14 a jejím bližším 
i  vzdálenějším okolí, se věnuje hlavní 
téma tohoto vydání Čtrnáctky. Těšit se 
můžete nejen na další strašidelnou stez-
ku (20. 7.), která se již několik let těší 
velké oblibě, ale i na kyjskou Svatobar-
tolomějskou pouť (24. 8.), koncerty po-

řádané u příležitosti 30. výročí Prahy 14 či na populární Pet Tour, 
jež udělá radost všem příznivcům a chovatelům domácích mazlíčků.
Malé ohlédnutí si určitě zaslouží tradiční cyklotour „Na kole dě-
tem“, která tentokrát startovala z Prahy 14. Během 15. ročníku akce, 
pořádané nadačním fondem Josefa Zimovčáka, se na pomoc onko-
logicky nemocným dětem vybralo bezmála 160 tisíc korun. Gratulu-
ji! Obdobně mě potěšil i úspěch charitativního fotbalového utkání 
mezi zástupci Prahy 14 a  týmem osobností Real Top Praha, které 
radnice zorganizovala rovněž v  rámci svých 30. „narozenin“. Díky 
podpoře návštěvníků, městské části a dalších sponzorů na dobro-
činné účely putovalo téměř 125 tisíc korun. Moc děkuji všem, kdo 
na utkání přišli, i těm, kdo se na jeho přípravě a průběhu podíleli. 
Čeho si rovněž velmi vážím, je ocenění, kterého se Praze 14 dostalo 
od velení českých ozbrojených sil, jmenovitě od náčelníka Gene-
rálního štábu Armády ČR generálporučíka Karla Řehky. Vzhledem 
k  tomu, že naše městská část patří mezi zaměstnavatele lidí pů-
sobících v  tzv. aktivních zálohách, tedy vojáků, kteří dobrovolně 
převzali výkon branné povinnosti a  jsou v případě potřeby připra-
veni doplnit profesionální armádu, jsem se zúčastnil nedávného 
slavnostního setkání u Velitelství výcviku – Vojenské akademie ve 
Vyškově. Generál Řehka ve své řeči poděkoval nejen samotným „zá-
ložákům“, ale právě i jejich zaměstnavatelům, kteří svým vstřícným 
přístupem nepřímo přispívají k obranyschopnosti republiky.
Úvodní slovo využiji i pro dvě upozornění. Od července platí nový 
stavební zákon. Hlavní změnou je kompletní digitalizace celého 
procesu, což významně ovlivní všechny účastníky stavebního ří-
zení. Další novinkou je druhý ročník projektu Corrency, který na 
svém červnovém zasedání schválili místní zastupitelé. V  rámci to-
hoto systému městská část tentokrát finančně podpoří volnoča-
sové aktivity dětí. Více informací naleznete na stránkách aktuální 
Čtrnáctky. 
Závěrem bych rád poděkoval členům Poradního sboru starosty Pra-
hy 14, aktivním občanům, kteří bez nároku na honorář radnici po-
máhají řešit potřeby konkrétních lokalit. Od doby, co jsme se sešli 
poprvé, uplynuly dva roky. Myslím, že byly skvělé, konstruktivní 
a že městské části přinesly mnoho dobrého. Děkuji!
Přeji vám krásné léto plné slunce a odpočinku.
     

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Léto plné zábavy nejen na Čtrnáctce:
Tipy, jak si užít horké dny a večery

KAŽDÝ Z NÁS SI IDEÁLNÍ LÉTO PŘEDSTAVUJE JINAK. NĚKDO NA PLÁŽI U MOŘE S KNIHOU A (ČI) 
DRINKEM, DALŠÍ U TÁBORÁKU, JINÝ V LESE V HOLINÁCH S HOUBAŘSKÝM KOŠÍKEM. ANI VE MĚSTĚ 

NEMUSÍ BÝT V LÉTĚ NUDA, PRAHA 14 NABÍZÍ ŘADU MOŽNOSTÍ, KAM VYRAZIT.  

Téma

PETRA TRNKOVÁ, REDAKCE

LETNÍ AKCE NA ČTRNÁCTCE
Strašidelná stezka – 20. července
Již tradiční prázdninová stezka pro odvážné v parku U Čeňku bude 
probíhat od půl desáté večer do půlnoci, registrovat se můžete v are-
álu Plechárny. Letošní ročník, v němž MČ slaví 30. narozeniny, bude 
ozvláštněn příběhem, který se váže ke krásným místům či tajemným 
zákoutím Prahy 14. Každý, kdo se na stezku vydá, bude muset překročit 
„bludný kořen“, a tak se ocitne ve světě rytířů, královen i čarodějnic.

Svatobartolomějská pouť – 24. srpna 
Ve spolupráci s Farností Kyje a Černý Most pořádá městská část už 
tradiční Svatobartolomějskou pouť na farní zahradě u kostela sv. Barto-
loměje. Těšit se můžete na pohádky, žongléry, hudbu dokonce i k tanci, 
kolotoč či flašinetáře a samozřejmě pouťové občerstvení.

30 let dobře naladěná Praha 14
29. srpna – náměstí v Hloubětíně (jižní)
17:00–18:00 Hudební pohádka: Rytířská pohádka
18:00–19:00 Martin Harich (koncert)
19:00–21:00 Motovidlo: Veselé písně pro dobrou náladu

5. září – Bikepark Jahodnice
17:00–18:00 Hudební pohádka: O Terezce a Matějovi
18:00–19:00 Martin Harich (koncert)
19:00–20:00 Koncert v barvách Semaforu

NECH TEN MECH/ 
MICHAL BYSTROV
Nech ten mech
a pusť to klestí
vrať tu nať
co svíráš v pěsti

…odhoď plod
a nech ho hmyzu
nelízej
tu vzácnou hlízu

…kdes šloh hloh
co držíš v hrsti?
dej ten prst
z té kypré prsti

…nech ten mech
a pusť to listí
než to les
a louka zjistí

…zmiz z těch hnízd
a alou z doupat
skliď tu síť
v níž chtěl ses houpat

…já mám mámu
máma klíště
ty ho budeš
mít až příště

…les je všeho
co je živé
nech ten mech
a jen se dívej.

Svatobartolomějská pouť v Kyjích v roce 2023 Foto: Archiv MČ Praha 14

Les v Bažantnici
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PET TOUR 2024 BUDE HOSTIT ZÁVODY V KRÁLIČÍM HOPU
Také letos vás čeká den plný zábavy 
se zvířátky v hlavní roli. Na popu-
lární PET TOUR se můžete těšit 
poslední prázdninový den – 31. 8. 
v parku U Čeňku na Černém Mostě 
(více informací také na straně 29). 
Co vás čeká a nemine? Jedním 
z největších lákadel akce budou 
bezesporu závody v králičím hopu. 
Chlupatí závodníci se budou v par-
ku prohánět už od rána, nicméně 
divácky nejzajímavější disciplíny si 
organizátoři nechají až na odpo-
ledne, kdy vypukne samotná PET 
TOUR. Při králičím hopu je králík 
člověkem veden na vodítku a v po-
stroji. Dle webu kralicihop.eu má 
tento sport čtyři disciplíny – rovin-
ná dráha (pět výkonnostních tříd), 
kdy jsou překážky postavené v řadě 
za sebou, parkour (pět výkonnost-
ních tříd), kdy jsou rozestavěné 

v prostoru, skok vysoký a skok daleký. Česká republika patří v králičím hopu 
mezi nejúspěšnější země na světě. Ostatně – ve skoku vysokém Češi drží 
i světový rekord. Králík Holloway GtCh Tennessine závodnice Marie Kozub-
kové loni pokořil výšku 107 centimetrů. Nutno dodat, že pro králičí sportovce 
je hopsání především zábava. Když se jim nechce, překonávat překážky je 
nedonutí vidina ani té nejzlatější medaile. Vedle králičího hopu se mohou 
návštěvníci PET TOUR těšit na procházky s lamou alpakou, populární pohád-
kové představení Bob a Bobek, ukázky dog dancingu, rozhovor s trenérkou 
Hanou Maršálovou o psím herci Scottovi, prezentaci asistenčních psů místní 
neziskové organizace Pestrá, kreativní dílničky pro děti i na zábavnou stezku 
s úkoly jak pro páníčky, tak pro jejich domácí mazlíčky všeho druhu.

PRAŽSKÉ LETNÍ FESTIVALY
Prague Open Air (celé léto)
Populární koncertní série se koná na dvou místech v Praze, 
v Ledárnách Braník a na Občanské plovárně. Nabízí pest-
rý žánrový mix pro milovníky hudby všech stylů, vystoupí 
například Arrested Development, Bratři Ebenové, J.A.R. či 
Sto Zvířat. 
Za dveřmi (10. – 16. července 2024)
Mezinárodní festival pouličního divadla přinese do Prahy 
atmosféru pouličního umění z celého světa. Na Mariánském 
náměstí a v Holešovické tržnici se představí performeři 
s originálními představeními pro diváky všech věkových 
kategorií .
Shakespearovské slavnosti (celé léto) 
Tradiční divadelní festival inscenuje hry Williama Shakespeara 
v autentickém prostředí nádvoří historických paláců. Letos můžete v premiéře vidět komedii Veselé paničky windsorské 
a Hamleta v anglickém originále, naopak inscenace v češtině s Jaroslavem Pleslem v titulní roli má letos derniéru. 
Letní Letná (15. srpna – 1. září 2024)
Už se to blíží a bude to prý „velkej cirkus“. 21. ročník festivalu nového cirkusu na Letné představí světoznámé zahraniční 
soubory a nejlepší české akrobaty a přinese tři týdny plné nevšedních zážitků, humoru a poetiky . 
Letní slavnosti staré hudby (16. července – 6. srpna 2024)
Mezinárodní festival rozezní historické sály i kostely hudbou dávno minulých staletí. Nabídne poklady z hudebních archivů, 
netradiční hudební nástroje i strhující hudební kreativitu. 

Foto: Shutterstock.com

Letní Letná    Foto: František Ortmann
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DOMÁCÍ BORŮVKOVOLIMETOVÁ ZMRZLINA
I když máte o stáncích a cukrárnách s dobrou zmrzlinou v okolí jistě 
přehled, na tuto příchuť s největší pravděpodobností nenarazíte. 
K výrobě navíc není potřeba zmrzlinovač, kokosová smetana zaručí, 
že to půjde i bez něj. 
Suroviny:
2 limety, 120 g cukru krupice, 130 g borůvek, 280 ml smetany ke 
šlehání, 200 ml kokosové smetany/mléka
Postup:
Kůru z jedné limety nastrouhejte najemno a z obou limet vymačkej-
te šťávu. Vlijte ji do kastrůlku a společně s cukrem zahřívejte, dokud 
se cukr nerozpustí. Přisypte borůvky a chvilku povařte, až začnou 
slupky praskat. Svařené borůvky vlijte do větší plastové misky 
s víčkem, ve které budete zmrzlinu mrazit, a přidejte k nim koko-
sový krém. Smetanu ušlehejte do polotuha a vetřete k borůvkové 
směsi. Vše dobře prošlehejte a misku vložte přibližně na hodinu do 
mrazáku. Poté vyjměte z mrazáku, znovu prošlehejte, nejlépe po-
mocí metly, až bude hmota hladká a krémovitá, za další hodinu ještě 
zopakujte, pak už nechte zmrazit úplně. Před podáváním nechte 
zmrzlinu chvilku při pokojové teplotě, aby šla lépe nabírat.

LETNÍ KINA
Letní kino zdarma můžete navštívit 
po několik prázdninových čtvrtků 
v CČM, tentokrát se bude promítat 
na trávníku poblíž hlavního vcho-
du. Na programu najdete třeba 
Tlapkovou patrolu či loňský hit 
Mission Impossible Odplata 1. díl. 
Co se týká letních premiér, 
loňský fenomén Barbenheimer 
se asi opakovat nebude, nicméně 
o pozornost diváků se utkají dva 
české filmy režisérů stejného 
křestního jména. Zahradníkův 
rok Jiřího Havelky, inspirovaný 
dílem Karla Čapka s Oldřichem 
Kaiserem v hlavní roli, který 
se opravdu natáčel v průběhu 
celého roku, a napjatě očekáva-
né Vlny Jiřího Mádla. Nejde ale 
o vlny mořské, nýbrž rádiové, 
film se věnuje událostem roku 
6́8 v Československém rozhlase. 

LÉTO U VODY
Hloubětínský bazén bude letos v létě kvůli opravám bohužel zavřený, nejbližší ven-
kovní koupání je u Počernického rybníka a v rybníce Eliška. Praha 14 je také vhodný 
výchozí bod na výlet k některé ze zatopených pískoven, kde bývá voda opravu čistá. 
Na výběr je Jezero Lhota u Brandýsa nad Labem, Konětopy či Mlékojedy u Neratovic, 
tamější Beach Park nabízí i kulturní program.  

ANKETA: MÉ OBLÍBENÉ MÍSTO V PRAZE 14
Doubravka, Čihala a suchý poldr, Kyjský rybník, to jsou místa, o kterých jsme psali už 
mockrát. Tentokrát jsme se zeptali lidí z Prahy 14, které místo je jejich nejoblíbenější.  

Myší pramínek je tiché, poměrně neznámé místo. Teče v lese kousek pod roz-
hlednou Doubravka. Kolem pramínku je většinou klid a tichý les, takže sem 
můžete s kamarády nebo spolužáky zajít na klidnou procházku, nebo jen vyvenčit 
psa. Kolem pramínku vedou celým lesem cestičky, dají se projít nebo sjet třeba na 
kole. Pod pramínkem najdete velkou cestu, kde se můžete projít i s kočárkem. 

Jonáš Kleprlík, předseda Žákovského zastupitelstva Prahy 14

Mám ráda kurty TJ Slavoj Hloubětín. Začínala jsem tam s tenisem a tam jsem si 
k němu vytvořila vztah. A pak sídliště Lehovec, kde žijeme s rodinou, nejvíc náš 
dům. Máme hezké vztahy se sousedy, navštěvujeme se a vím, že mě sledují na tur-
najích a fandí. Když jsem se vrátila z Francie, přišel mi jeden soused i pogratulovat.

Tereza Valentová, tenistka, juniorská vítězka French Open

Moje místo? To byl betonový plácek za naším domem v Cíglerově ulici, u tří tepláren-
ských komínů, místní budou vědět. Stával tam betonový stůl na ping-pong, kde jsme 
s dětmi ze sídliště hrávali nebo si koupili zmrzlinu a jen tak posedávali kolem. Rádi jsme 
chodili také do třešňovky na Čihadlech.

Jiří Zajac, starosta Prahy 14

Nejraději mám Lehovecký les, je krásný v každé roční době. V zimě je tam čistý sníh, 
který křupe pod nohama, a jinak je ticho, člověk si tam krásně srovná myšlenky. Ze 
skály je vyhlídka na Kyjský rybník a Staré Kyje. Les vzdušný a světlý, tvořený převážně 
akáty. Když začnou v červnu kvést, vůbec nezavírám okna, jak krásná je to vůně.  

Blanka Řádová, Klub seniorů Kyje

Koupání v rybníce Eliška
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Nový stavební zákon přináší řadu změn
Vážení občané, milí klienti úřadu,
společně se začátkem letních prázdnin 
vstoupila v  účinnost druhá část nového 
stavebního zákona (č. 283/2021 Sb.), která 
výrazně mění dosavadní podobu staveb-
ního řízení. Nezáleží na tom, zda chystáte 
rozsáhlejší výstavbu nebo například jen 
drobnější stavební úpravy na zahradě. 
Novinky se dotýkají všech bez rozdílu.
Hlavní novinkou je kompletní digitaliza-
ce celého procesu. Stavební řízení nyní 
pro všechny účastníky – tedy nejen pro 
stavebníky, ale i  pro projektanty, sta-
vební úřady i  jiné dotčené orgány, pro-
bíhá v digitální podobě prostřednictvím 

Portálu stavebníka a  dalších informač-
ních systémů. V  listinné podobě může 
stavebník odevzdat pouze vybrané 
podklady – například žádost. Dokumen-
taci je nutné odevzdat v digitální formě. 
Autorizované osoby (projektanti) se ne-
obejdou bez elektronického podpisu.
Nový zákon upravuje celý proces po-
volení záměrů, včetně lhůt a  možností 
jejich případného prodloužení. Jeho au-
torem je Ministerstvo pro místní rozvoj, 
na jehož webových stránkách (mmr.gov.
cz) naleznete veškeré podrobnosti.
Cílem je dle zákonodárců zjednodušení ce-
lého procesu, nicméně stejně jako u mno-

ha jiných systémových změn lze i  u  této 
v počátcích předpokládat jistá úskalí. Obce 
a městské části, jejichž agendy se nový sta-
vební zákon týká, dosud s  ministerstvem 
řeší nutnost odladění některých zásad-
ních funkčních otázek. Na ÚMČ Praha 14 
děláme maximum pro to, aby byl přechod 
hladký a nový proces funkční, žádáme však 
stavebníky o trpělivost.
V případě, že budete potřebovat poradit, 
prosím, neváhejte se obrátit na kolegy 
z místního odboru výstavby. Kontakty na 
ně naleznete na webu www.praha14.cz.

Mgr. Eva Koplíková, 
tajemnice ÚMČ Praha 14

Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.
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Ing. Jana Pilná

Uvažujete o prodeji své nemovitosti a
rádi byste znali její reálnou tržní cenu?

Zavolejte mi a ráda s vámi vše proberu
a odhad pro vás udělám.

+420 607 058 444

ZDARMA ODHAD TRŽNÍ CENY VAŠÍ NEMOVITOSTI

Spolehlivá realitní makléřka
pro Prahu 9 a okolí.

janapilna.cz
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Za sportem se seniory
Dne 5. 6. 2024 měli senioři z klubu OS ČČK Praha 9 opět mož-
nost poměřit své síly ve sportovním klání v šesti disciplínách. Mezi 
seniory panovala příjemná sportovní atmosféra a  všichni se dle 
svých možností a schopností s plným nasazením snažili připravené 
disciplíny zvládnout s radostí a se ctí. Cílem nebylo vítězství jako 
u olympioniků, ale příjemně strávený společný čas. Celá akce pro-
běhla na farní zahradě v Kyjích za podpory městské části Praha 14.

OS ČČK Praha 9
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Pomoc onkologicky  
nemocným dětem

Společně se začátkem léta startuje už 
15 let také cyklotour „Na kole dětem“. 
A zdaleka nejde jen o sportovní událost. 
Akce se řadí mezi významné projekty 
zaměřené na podporu onkologicky ne-
mocných dětí. Letošní desetidenní cyk-
lojízda začala v závěru května v Praze 14. 

První den peloton dojel do 124 kilome-
trů vzdálených Pardubic, odkud hned 
následující ráno vyrazili částečně ti samí, 
částečně noví cyklisté do dalších čes-
kých měst. Poslední, desátá etapa vedla 
z  Hodonína do Vrbice. Na dobročinné 
účely putovala celá výše dobrovolného 
startovného, které se platilo do proskle-
né pokladničky. Během letošního ročníku 
získal projekt podporu ve výši bezmála 
160 tisíc korun. „Celá částka bude vlo-
žena na účet veřejné sbírky a použita na 
rekondiční pobyty dětí. Všem dárcům 
mnohokrát děkujeme,“ uvedli organizáto-
ři akce. Nutno dodat, že veřejná sbírka je 
otevřena i mimo cyklojízdu – přispět lze 
kdykoliv. Číslo transparentního účtu je 
107-484410267/0100. 

Starosta Prahy 14 Jiří Zajac se stal jed-
ním z několika desítek zástupců samo-
správ, kteří letošnímu ročníku projektu 
udělili záštitu. Jízdu slavnostně odstar-
toval jeho kolega, radní Josef Kutmon, 
do jehož gesce spadá mimo jiné i  kul-
tura, sport a  volný čas. „Jsem rád, že 
jsem mohl tento pěkný tradiční projekt 
podpořit, byť ne jako aktivní cyklista, 
ale alespoň jako přispěvatel. A  taky 
jako někdo, kdo tu více než stovku kol, 
která od metra Rajská zahrada odjíž-
děla, symbolicky rozpohyboval,“ uvedl 
radní Kutmon.
Na kole dětem – nadační fond Jose-
fa Zimovčáka, nejznámějšího českého 
jezdce na historickém vysokém kole, 
vznikl v  roce 2010 jako benefiční sou-
část sportovního projektu Na kole dě-
tem. Úzce spolupracuje s organizacemi 
Haima Praha, Haima Ostrava, Šance 
Olomouc, Sluneční Paprsek, nadačním 
fondem Krtek a  dalšími, kteří  již řadu 
let pracují při dětských onkologických 
klinikách. 

red

Výstava v Galerii 14
Ve středu 11. 9. se bude v Galerii 14 
(nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most) 
od 17 hodin konat vernisáž výstavy 
Camera Obscura La limite fragile 
ateliéru Aiphotography. Výstava 
bude otevřena vždy v úterý, ve stře-
du a ve čtvrtek od 14 do 18 hodin a 
potrvá do 17. října. Vstup volný.  red
 

Tenisový turnaj

V sobotu 7. září 2024 od 8 hodin 
pořádá MČ Praha 14 turnaj v tenisu 
o pohár starosty pro dospělé nere-
gistrované hráče. Turnaj ve čtyřhře 
se uskuteční na kurtech TJ Slavoj 
Hloubětín, ul. Hloubětínská. Prezence 
hráčů na místě od 7.30–7.50 hodin. 
Startovné činí 50 korun na osobu. red
 

Pracujte na úřadě. Praha 14 
hledá nové posily
Sháníte novou práci? Chcete změnu? 
Podívejte se na nabídku volných míst 
na webu Prahy 14 www.praha14.cz 
(sekce Volná místa). Radnice mimo 
jiné hledá posily do živnostenského 
odboru či odboru dopravy. red
 

Gratulace k jubileu

Dne 10. srpna se dožívá devadesáti 
let dlouholetá cvičitelka a  obětavá 
pracovnice TJ Sokol Kyje paní Bohu-
mila Rysová. V roce 2014 jí bylo udě-
leno čestné občanství naší městské 
části. red

Kurzy ČJ pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá dvakrát 
týdně (90 minut), výuka pro děti jed-
nou týdně (90 minut). Do kurzu se zá-
jemci mohou hlásit na tel. 739 203 254, 
kurzyceskehojazyka@email.cz. Kurzy 
organizace 14 Centrum volného času 
pořádá v rámci projektu Integrace ci-
zinců na MČ Praha 14 za finanční pod-
pory Ministerstva vnitra ČR, MČ Praha 
14 a UNHCR. red

Den nejen pro seniory 2024
Volnočasové centrum H55 v červnu hostilo 
tradiční Den nejen pro seniory. Počasí přálo 
a program byl skutečně pestrý. Návštěvníci 
si užili mimo jiné i show světoznámé cukrářky 
Mirky van Gils Slavíkové. Přítomné na zahradě 
centra přivítal radní Prahy 14 Ing. Jan Liška, do 
jehož gesce akce spadá.

Zdroj foto: nakoledetem.cz

Foto: Tomáš Turek
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ODBORNÉ 
PORADENSTVÍ

JEDNODUCHÉ 
VRÁCENÍ ZBOŽÍ

NAVŠTIVTE NAŠI
PRODEJNU  
V OC HLOUBĚTÍN

TISÍCE
POLOŽEK  

NA E-SHOPU

*Sleva platí pouze na prodejně PLANEO v OC Hloubětín v období od 01. 07. do 31. 07. 2024. Slevu nelze kombinovat s jinými slevovými akcemi
a nevztahuje se na výrobky Apple, herní konzole a GoPro.

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9 DO 20 HODIN NA ADRESE PODĚBRADSKÁ 489/116, PRAHA 9 – HLOUBĚTÍNKU
PO

N
Nová kavárna na Plechárně se otevře o prázdninách. 
Od září centrum nabídne i další novinky
Volnočasové centrum Plechárna na Čer-
ném Mostě se mění. V  areálu aktuálně 
„roste“ nová kontejnerová kavárna s pe-
kárnou, která se, pokud vše půjde podle 
plánu, veřejnosti otevře během červen-
ce. „A novinek je víc. Již déle než měsíc 
si zde děti mohou hrát na novém certi-
fikovaném dětském hřišti, jež nahradilo 
nevyhovující herní koutek. Dospělí, dou-
fám, ocení novou grilovací zónu i  celko-
vou úpravu tohoto prostoru vycházející 
z  projektu studentů zahradnické školy,“ 
uvedl starosta Prahy 14 Jiří Zajac.

Kontejnerová kavárna, inspirovaná obdob-
ným projektem z Prahy 7, je dílem soukro-
mého provozovatele, který již několik mě-
síců platí za využití plochy městské části 
nájem. „Aby mohla být kavárna dokonče-
na, je třeba ještě vykopat a položit přípoj-
ky. Nejintenzivněji budou výkopové práce 
probíhat od 1. do minimálně 8. července, 
tedy v počátcích distribuce letního vydá-
ní Čtrnáctky. Během této doby bude areál 
Plechárny z  bezpečnostních důvodů pro 

veřejnost uzavřen. Žádáme obyvatele, 
aby pro aktuální informace o úpravách 
v areálu Plechárny sledovali primár-
ně webové a  facebookové stránky 
Prahy 14,“ vysvětlil radní Prahy 14 Ing. 
Karel Med, který má „plechárenské“ 
práce realizované městskou částí na 
starosti.

BOHATÁ NABÍDKA AKTIVIT
Změny se netýkají pouze venkovního areá-
lu, ale také samotné budovy. Od letošního 
dubna má Plechárna nového provozovate-
le – spolek 3B sports and culture složený 
z  místních patriotů, kteří se už nyní těší 
na začátek nového školního roku. „Naším 
cílem je nabídnut co nejrozmanitější výběr 
volnočasových aktivit. Počítáme s pokra-
čováním stávajících programů, tak jak je 
místní znají, i s řadou nových služeb,“ slíbil 
tým Plechárny.
Výuka skateboardingu zůstane i  nadále 
„v režii“ nejúspěšnějšího klubu v ČR – 3B 
skateboarding. „Novinkou však budou 
i hodiny pro děti od 4 do 7 let. Koloběž-

ky, in-line a  další sportovní 
kurzy zajistí instruktoři 
inlineskoly.cz,  která je 
jedním z  provozovatelů 
Plechárny. Pro milovníky 
tance jsme připravili lekce 

street  a  break dance  pod 
vedením respektované ško-

ly OF dance. Myslíme i na rodi-
če, kteří jistě rádi využijí  nabídku cvičení 
současně s hlídáním dětí. Na výběr bude 
babysitting jóga nebo cvičení s obručí hula 
hoop. Nezapomněli jsme ani na zájemce 
o  výuku angličtiny či o  výtvarné aktivi-
ty. Výuku budou vždy provádět zku-
šení lektoři s dlouholetou praxí,“ uvedli 
„plechárníci“. Podrobné  informace  ne-
jen o nabízených kurzech zájemci nalez-
nou na stránkách www.plecharnacm.cz, 
případně stačí načíst uvedený QR kód. 
„Srdečně zveme do Plechárny na tý-
den otevřených dveří od 2. do 6. září. 
V těchto dnech budou mít lidé možnost 
vyzkoušet si všechny nabízené hodiny 
zdarma,“ uzavřel plechárenský tým. red
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Armáda děkovala zaměstnavatelům „záložáků“
Součástí ozbrojených sil České repub-
liky je také tzv. aktivní záloha – vojáci, 
kteří dobrovolně převzali výkon bran-
né povinnosti a jsou v případě ohrožení 
země připraveni doplnit profesionální 
armádu. Za podporu obranyschopnos-
ti republiky se nedávno nejen jim, ale 
také jejich zaměstnavatelům dostalo 
osobního poděkování náčelníka Gene-
rálního štábu Armády ČR, generálpo-
ručíka Karla Řehky.

„I na ÚMČ Praha 14 máme vojáka v ak-
tivní záloze, patří k  našim klíčovým 
zaměstnancům. Proto jsem byl spolu 
s ním a dalšími hosty pozván na květ-
nové slavnostní setkání s  velením ar-
mády, které se uskutečnilo u Velitelství 
výcviku – Vojenské akademie ve Vyš-
kově. Vstřícný zaměstnavatelský pří-
stup vůči  ‚záložákům‘ osobně považuji 
téměř za samozřejmost. Jsou to lidé, 
bez nichž se dobře fungující armáda ne-
obejde. Zvláště v současné době nelze 
tento fakt podceňovat,“ uvedl starosta 
Prahy 14 Jiří Zajac.
Generál na setkání poděkoval zaměstna-
vatelům za nepřímý, ale velmi významný 
podíl na  obranyschopnosti republiky. 
„Uvědomuji  si, že vytvořit podmínky 
pro  službu v  aktivní záloze nemusí být 
snadné. Může vám to přinášet personál-
ní a provozní obtíže, které musíte řešit. 
Děkuji za vaši podporu,“ ocenil zaměst-
navatele generál Řehka.
Vojákem v  aktivní záloze pracujícím na 
ÚMČ Praha 14 je Petr Brych, vedoucí od-
boru investic. Do armády se vrátil proto, 

aby mohl pomáhat v krizových situacích. 
„Rozhodl jsem se k tomu při povodních 
v  roce 2013. Vstup do aktivních záloh 
představoval nejjednodušší způsob, jak 
smysluplně a  efektivně pomáhat,“ řekl 
Petr Brych. Od té doby absolvuje až čty-
řikrát do roka zhruba desetidenní cvičení, 
během nichž se nejen přezkušuje fyzická 
zdatnost „záložáků“ dle věkových kate-
gorií, ale také se při nich cvičí konkrétní 
dovednosti – střelba, spojařina, vojenská 
topografie či přesuny. Nechybí ani výcvik 
přežití či zdravotnický výcvik. „Jak jsem 
řekl, aktivní zálohy nejsou jen o boji, ale 
také o pomoci. Například právě v přípa-
dě živelních katastrof nebo při epidemií. 

Pravidelně jsme cvičili třeba stavbu pro-
tipovodňových zábran, pomáhali jsme 
i  během pandemie covid v  očkovacích 
centrech,“ dodal Petr Brych.
Firmám ukládá zákon povinnost umožnit 
vojákům aktivní zálohy účast na vojen-
ském cvičení a při samotném operačním 
nasazení. Dle současné platné legisla-
tivy je zaměstnavatelům poskytována 
finanční podpora. Vojáci v aktivních zá-
lohách jsou aktuálně zařazeni mimo jiné 
u 56 jednotek bojových útvarů, útvarů 
bojového zabezpečení, útvarů bojo-
vé podpory a  jednotky aktivních záloh 
u krajských vojenských velitelství.  

red

Charitativní utkání mezi Výběrem Prahy 14  
a Real Top Praha přilákalo stovky fanoušků
Jednou z  akcí, kterou Praha 14 
oslavila své 30. „narozeniny“, 
bylo fotbalové utkání na hřišti 
TJ Kyje. Při červnové charita-
tivní akci se zástupci městské 
části utkali s osobnostmi kultury 
a sportu. Díky podpoře návštěv-
níků, městské části a  dalších 
sponzorů na dobročinné účely 
putovalo téměř 125 tisíc korun. 
Výtěžek byl věnován na pomoc 
futsalovému klubu FC Dynamo 
Černý Most, kde sportují děti 
z rodin v tíživé životní situaci.

red

Náčelník Generálního štábu Armády ČR generálporučík Karel Řehka se starostou Prahy 14 Jiřím Zajacem (zleva)

Foto: Lucie Hlavačková
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Postcovidový syndrom
Neurologie, psychika
Zranění při sportu
Imunitní poruchy
Hormonální poruchy
Revmatické nemoci
Problémy se zuby a dásněmi
Nemoci orgánů
Příprava na očkování
Detoxikace po očkování
Pooperační ošetření

Alergie
Detoxikace
Migrény a bolesti
Kožní onemocnění
Neurodermatitida
Nemoci orgánů
Dýchací potíže
Astma
Odvykaní kouření
Eliminace závislostí
Předoperační ošetření

BICOMBICOM
TERAPIE

                   - způsob, jak řešit potíže organismu 
bez bolesti a umělých léčiv. Neváhejte udělat první krok 
k restartu svého zdraví, řešíme akutní i chronické obtíže.

Informace a objednávky na tel. čísle +420 770 321 821
Adresa: Křovinovo náměstí 109/11, Praha 9 - Horní Počernice

Biorezonanční přístroj BICOM OPTIMA II generace 
od Německé společnosti REGUMED vám může pomoci 
s těmito problémy: 

BiorezonanceBiorezonance

OSTEOPORÓZA
• je významný úbytek kostní hmoty
• porucha mikro a makroarchitektury kosti
• vysoké riziko zlomenin při banálním úrazu
• zlomeniny stehenní kosti, obratlů, zápěstí atd.
• riziko invalidity po zlomenině                       
• velmi časté onemocnění, je dobře léčitelné
• lze zjistit pomocí OSTEODENZITOMETRIE

OSTEODENZITOMETRIE
• stanovuje hustotu kostní hmoty
• krátké a zcela nebolestivé vyšetření
• Hrazeno zdravotní pojišťovnou pro: 
• všechny ženy nad 60 let a muže nad 70 let
• podle výsledku dotazníku FRAX pro ženy v menopauze  

do 59 let a muže 65–69 let
• s žádankou od praktického lékaře, gynekologa  

či jiného specialisty

OBJEDNÁVEJTE SE : 
Tel: 702 222 303

www.vasekosti.cz
Adresa: Lhotská 2072, Praha – Horní Počernice, v přízemí zdravotního střediska, poblíž Černého Mostu, dobrá dostupnost MHD, parkování blízko střediska

Krátká  

objednací  

doba
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25 let

vyzkoušení osobně

neplatíte dopravu

módní, sluneční, relax

sportovní, polarizační

pro řidiče, na počítač

čtecí +0,5 až +6 dioptrií

do dálky od 199 Kč

       -0,5 až -6 dioptrií

VÝBĚR, CO JINDE NENAJDETE

showroom Černý Most

skladem
4 tisíce modelů

200 m od CČM a metra

Mansfeldova 788/11

na trhu

Praha 14 za deset let?  
Příprava „Strategie“ pokračuje
K  tomu, aby se jakákoliv samosprá-
va smysluplně rozvíjela, musí svou 
budoucnost plánovat. Praha 14 není 
výjimkou. Jak jste na stránkách Čtr-
náctky již patrně zaznamenali, na kon-
ci letošního roku městské části vyprší 
platnost stávajícího strategického plá-
nu rozvoje. Proto od loňska pracuje na 
přípravě nového – tentokrát s názvem 
Strategie udržitelného rozvoje 2025+ 
(dále jen Strategie).

„Připravovaná Strategie představuje 
ambiciózní desetiletý plán rozvoje Pra-
hy 14, který může zahrnovat i projekty 
přesahující toto období. Na její analytic-
ké části se podíleli nejen představitelé 
městské části, ale i zástupci opozičních 
zastupitelských klubů, vedoucí zaměst-
nanci úřadu, podnikatelé, neziskové 
organizace, odborná a široká veřejnost, 
senioři a v neposlední řadě zástupci dětí 
a mládeže. Tento široký záběr zajišťuje, 
že budoucí rozvoj Prahy 14 bude sku-

tečně komplexní a  že reflektuje potře-
by všech skupin obyvatel,“ informoval 
radní Prahy 14 Ing. Jan Liška, který má 
přípravu Strategie ve své gesci.
Výstupy analytické části byly v první po-
lovině června představeny zastupitelům 
a  zástupcům komisí rady městské čás-
ti. Vycházely z výsledků dotazníkového 
šetření, řízených rozhovorů se zástupci 
cílových skupin, několika setkání se se-
niory, z podnětů zaznamenaných na lo-
kálních fórech a na posledním dětském 
fóru a z výsledků socioekonomické ana-
lýzy. Pokračuje i příprava koncepce bez-
bariérovosti, která do podoby budoucí-
ho plánu rovněž „promluví“.

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU  
JIŽ NA KONCI ZÁŘÍ 
Návrh nové Strategie bude na konci 
roku projednávat místní zastupitelstvo. 
Pokud bude schválen, vstoupí v  plat-
nost v  lednu 2025. „Čeká nás ještě 
spousta práce, než novou Strategii za-

stupitelstvu předložíme. V létě budeme 
intenzivně pracovat na její návrhové 
části, která bude vycházet nejen z ana-
lytických dat, ale také z požadavků a vizí 
vedení radnice i místních obyvatel,“ do-
plnil radní Liška. Návrhová část Strategie 
bude veřejnosti představena na dvou 
veřejných projednáních. První z nich se 
dle současných předpokladů uskuteční 
25. září 2024. Přesné místo a čas budou 
zveřejněny v  zářijovém čísle Čtrnáctky 
a na webu a Facebooku Prahy 14.

red

Zpracování „Strategie“ má v gesci radní  
Ing. Jan Liška (vpravo)  Foto: Tomáš Turek

Nabízíme pronájem rypadel a minirypadel, půjčujeme válce, ježky, vibrační desky, nakladače, 
čerpadla. Pronajímáme také manipulátory Manitou, výtahy, mininakladače, plošiny, 
kompresory, elektrocentrály a další stavební techniku. Prodáváme použitou techniku.

ISERMAT CZ, s.r.o.
Lukavecká 1732, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, tel.: 284 093 409, fax: 284 093 410

e-mail: praha9@isermat.cz, www.isermat.cz

 Zuzana TOMASCHKOVÁ

Inzerci v těchto novinách  
pro vás zajistí:

tomaschkova@regvyd.cz
605 405 799
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Vít VRBICKÝ

Inzerci v těchto novinách  
pro vás zajistí:

vrbicky@regvyd.cz
603 786 170
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INZERCE

Volný čas dětí
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PŘIJÍMÁME  
NOVÉ  

PACIENTY

V naší oční ambulanci poskytujeme svým pacientům komplexní oční péči. 
Naleznete u nás zkušený tým očních lékařů, příjemné prostředí a moderní 
diagnostické přístrojové vybavení.

Úzce spolupracujeme s Očním centrem Praha, a pacientům tak dokážeme 
zajistit i navazující operační péči a další odborná či specializovaná 
vyšetření, která jsou prováděna 
nad rámec běžné oční 
ambulance.

MediPort Hloubětín, s.r.o. 
Mochovská 535/38, 198 00 Praha 9 

hloubetin@ocnimediport.cz

www.ocnimediport.cz

KOMPLEXNÍ OČNÍ PÉČE

SMLOUVY SE VŠEMI 
POJIŠŤOVNAMI

KRÁTKÉ OBJEDNACÍ TERMÍNY

OBJEDNEJTE SE: 
281 868 428 nebo 778 729 944

2024-06_MediPort_ Hloubetin_inzerce_92x130.indd   12024-06_MediPort_ Hloubetin_inzerce_92x130.indd   1 21.06.2024   8:4721.06.2024   8:47
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PREVENCE

INTERNÍ MEDICÍNA

AKUTNÍ MEDICÍNA A HOSPITALIZACE

CHIRURGIE

ORTOPEDIE

KARDIOLOGIE

STOMATOLOGIE

LÉČBA PLAZŮ, PTÁKŮ 

A DROBNÝCH SAVCŮ

K O N T A K T

JSME TU PRO VÁS 
A VAŠE MAZLÍČKY

 7 DNÍ V TÝDNU
N A Š E  S L U Ž B Y

+420 281 863 796

WWW.VETERINAHLOUBETIN.CZ

Mochovská 535/38, Praha 9, 
198 00, pavilon Havana 

PO - PÁ:  8:00 - 20:00  
SO: 8:00 - 12:00, NE: 18:00 - 20:00

NOVĚ SPOLUPRACOUJEME
S POJIŠTOVNOU

PETEXPERT 

Praha 14 přispěje na volnočasové  
aktivity dětí. Opět pomocí Corrency
Praha 14 se podruhé v řadě zapojí do sys-
tému Corrency – projektu zaměřeného 
na podporu lokální ekonomiky. Tentokrát 
jeho prostřednictvím přispěje na volno-
časové aktivity dětí, respektive podpoří 
místní poskytovatele těchto služeb. Na 
svém červnovém zasedání o tom rozhodli 
zastupitelé městské části.

„Uvědomujeme si, že náklady na krouž-
ky a další volnočasové aktivity stále ros-
tou. A nejen tyto náklady. Naším cílem je 
pomoci rodičům s  touto finanční zátěží, 
motivovat k  zapojení rodiny, které by si 
jinak financování aktivit nemohly dovolit, 
a  podpořit jednotlivce a  lokální organi-
zace, jež se u nás o volný čas dětí starají. 
Vyčlenili jsme na to 1 milion korun,“ uvedl 
starosta Prahy 14 Jiří Zajac.
Od 1. srpna 2024  se na webových 
stránkách  praha14.corrency.cz  ote-
vře  bezplatný registrační systém  pro 

zájemce z  řad obyvatel (rodičů) i  po-
skytovatelů kroužků. 

PODPORA AŽ 1500 KORUN NA DÍTĚ 
Prvních 666 registrovaných občanů Pra-
hy 14 získá tzv. correnty (kredit) v hod-
notě 1500 Kč, které bude možné utratit 
u  obdobně registrovaných realizátorů 
aktivit – polovinu z  celkové ceny akti-
vity pokryjí correnty (uhradí ji městská 
část), druhou zaplatí rodič. Příspěvek 
bude možné využít výhradně na opaku-
jící se sportovní či volnočasové aktivity 
dítěte s trvalým pobytem na území Pra-
hy 14, kterému bude v  čase registrace 
maximálně 15 let. Znamená to, že jedna 
rodina (jeden rodič) bude moci zaregist-
rovat i více dětí.
V případě poskytovatelů kroužků bude 
registrace umožněna malým a středním 
podnikům ve smyslu doporučení Ev-
ropské komise č. 2003/361/ES ze dne 

6. května 2003 (osoba samostatně vý-
dělečně činná nebo právnická osoba), 
spolkům nebo neziskovým či příspěvko-
vým organizacím. V  každém případě je 
nezbytné, aby poskytovatel nabízel své 
služby na území Prahy 14 – aktivity reali-
zované jinde nebude možné z příspěvku 
uhradit, respektive spolufinancovat.
Registrace občanů i  poskytovatelů 
kroužků bude ukončena 20. 9. 2024. 
Čerpat své kredity (correnty) lidé budou 
moci v  období od 1. 8. do 11. 10. 2024 
s  tím, že do konce září budou muset 
uplatnit minimálně jejich část. V přípa-
dě, že příjemce do tohoto data neuplat-
ní žádné correnty, budou tyto přiděleny 
dalším zájemcům v pořadí.
Podrobnosti o  způsobu registrace 
a  ostatních podmínkách zapojení do 
projektu zájemci včas naleznou na webo-
vých stánkách praha14.corrency.cz.  

red
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Participace s veřejností

Členy poradního sboru starosty jsou 
aktivní obyvatelé, kteří zároveň pů-
sobí v  různorodých zájmových skupi-
nách a  komunitách. „Nechybí nám tu 
pejskaři, zahrádkáři, předsedové SVJ, 
farníci… Všichni na jednání docházejí 
bez nároku na honorář. Sbor je čistě 
apolitický a jednání vždy konstruktiv-
ní. Sbor nám pomáhá nejen v  získá-
vání podnětů, co je třeba zlepšit, ale 
i  v  předávání informací dál, ostatním 
obyvatelům,“ řekl starosta.
V  současnosti jedinou ženou sboru je 
Andrea Špátová z  Jahodnice. Na zve-
řejněnou výzvu radnice se podle svých 
slov rozhodla odpovědět zejména kvůli 
chybějící základní škole a požadavku na 
snížení hluku z dopravy. „Protihlukovou 
zeď v  ulici Českobrodská se sice zatím 
realizovat nepodařilo – nejde o  poze-
mek ve správě městské části a  stejně 
jako řada jiných velkých projektů je 
i tento v současné době na úrovni dis-
kuze a  příprav, ale dělá mi radost, jak 
postupuje plán na výstavbu modulár-
ní základní školy. A nejen to. Také řada 
drobných věcí, které se v návaznosti na 
jednání sboru již podařily. Na mysli mám 
například odstraňování autovraků, úpra-
vu cest, opravu hřišť, instalaci laviček 
a podobně,“ uvedla Andrea Špátová.

OPRAVENÉ SPORTOVIŠTĚ 
Další člen sboru Jakub Nádvorník žije 
ve východním cípu sídliště Černý Most. 
Za velký úspěch považuje rekonstrukci 
hřiště v  areálu ZŠ Vybíralova. „Hřiště 
bylo několik měsíců zavřené, protože 
nevyhovovalo z hlediska bezpečnosti. 
Po diskuzích na společných jednáních se 
panu starostovi podařilo vyčlenit část 
finančních prostředků z  jiné investice 
městské části a  alokovat je na opravu 

těchto sportovních ploch. Co se naopak 
zatím nepovedlo, je například zpevnit 
některé zabahněné cesty či vybudovat 
přístřešek na nové zastávce autobusové 
linky 224 u  výstavby Canaba. Městská 
část nemá uvedené ve správě, respek-
tive v kompetenci, ale vedení radnice se 
snad nakonec na Magistrátu hl. m. Prahy 
podaří úpravy prosadit,“ popsal Jakub 
Nádvorník.
Jana Dvořáka z Hloubětína nejvíce trá-
pil stav náměstí u tamní stanice metra. 
„Hrozné to tam bylo zejména před re-
konstrukcí, ovšem ani dnes není situa-
ce ideální. Přestože městská policie je 
na místě vidět častěji, prostor nadále 
láká ke sdružování nepřizpůsobivé ob-
čany,“ podotkl Jan Dvořák, který pro 
své hloubětínské sousedy pomáhá or-
ganizovat turnaje ve stolním tenisu. 

Podle starosty Zajace městská část 
usiluje o to, aby jí hl. m. Praha náměstí 
svěřilo do správy. „Zažádáno máme už 
rok a půl, magistrát v tomto však stále 
nerozhodl. Důvodem jsou nedořešené 
právní vztahy mezi městem a realizáto-
rem rekonstrukce,“ vysvětlil starosta.

POLICISTÉ V ULICÍCH
Více policistů v ulicích, a to nejen měst-
ských, ale i  státních, si v  posledních 
měsících všiml také kyjský farník Jaro-
slav Vlčkov, další člen poradního sboru 
z Černého Mostu 2. „Subjektivně se mi 
zdá, že v ulicích je bezpečněji. Je to právě 
větším počtem policistů, protože z hle-
diska statistik se míra kriminality moc 
nemění. Pozitivně vnímám i  přibývající 
bezpečnostní prvky v  okolí základních 
škol, například ZŠ Šimanovská v Kyjích, 

Dva roky Poradního sboru
starosty Prahy 14

JEDNÍM ZE ZPŮSOBŮ, JAK MOHOU MÍSTNÍ OVLIVŇOVAT ROZVOJ MĚSTSKÉ ČÁSTI, JE ZAPOJENÍ 
DO PORADNÍHO SBORU STAROSTY PRAHY 14 – JEDINEČNÉ OBČANSKÉ PLATFORMY, KTERÁ 

NEDÁVNO OSLAVILA DVA ROKY SVÉHO FUNGOVÁNÍ. „PŘEDSTAVUJE PŘÍMÉ PROPOJENÍ MEZI 
OBYVATELI A RADNICÍ.  DÍKY TOMU, ŽE JSOU ČLENOVÉ SBORU Z RŮZNÝCH MÍSTNÍCH ČTVRTÍ 

A SCHÁZEJÍ SE PRAVIDELNĚ UŽ OD PŘEDLOŇSKÉHO KVĚTNA, KDY BYL SBOR ZALOŽEN, 
DOSTÁVÁ VEDENÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI VŽDY AKTUÁLNÍ ZPĚTNOU VAZBU,“ UVEDL STAROSTA 

PRAHY 14 JIŘÍ ZAJAC, KTERÝ JE ZÁROVEŇ INICIÁTOREM TÉTO AKTIVITY.

REDAKCE

Členové poradního sboru spolu se starostou Prahy 14 Jiřím Zajacem
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Participace s veřejností / Pozvánka

GENERÁLNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

www.growshop.cz

kde mimo jiné vznikl nový přechod pro 
chodce,“ uvedl Jaroslav Vlčkov. Podle 
starosty Zajace Praha 14 k  navyšování 
počtu policistů sama přispívá – napří-
klad poskytováním služebních bytů.

VĚČNÉ TÉMA: NEPOŘÁDEK
Černomostecká „dvojka“ je domovem 
i dalších členů sboru – Antonína Reisi-
gela, Petra Kyslingera a Rudolfa Zemka. 
„Na společných jednáních jsem po-
chopil, jak složitá je problematika péče 
o veřejný prostor. Dříve jsem si myslel, 
že vedení městské části může rozhodo-
vat prakticky o všem veřejném na území 
Prahy 14. Později jsem pochopil, že to 
tak není, že spoustu ploch nemá radni-
ce vůbec ve správě. Na druhou stranu 
drobnější věci se podařily – třeba úpra-
va schodiště od zastávky Kpt. Stránské-
ho na náměstí Plk. Vlčka,“ řekl Antonín 
Reisigel. Stejně jako mnohé další členy 
poradního sboru i jeho trápí nepořádek 
v  ulicích. Ostatně, že jsou obyvatelé 
Černého Mostu v tomto smyslu nespo-
kojení, potvrdil i výsledek ankety Jakuba 
Nádvorníka. Většina z  šesti stovek za-
pojených respondentů se na sociálních 
sítích vyjádřila, že velkým problémem 
sídliště jsou právě povalující se odpadky. 

Starosta Zajac rozladění chápe. Upozor-
ňuje však, že stav veřejného prostoru je 
přímo úměrný chování lidí. „Magistrát hl. 
m. Prahy přidal na úklid Černého Mostu 
další tři miliony korun. A  stejně to ne-
stačí. Nestíháme nepořádek odvážet, je 
to stále dokola. Udržitelnost pořádku je 
sotva osm hodin,“ posteskl si starosta.
Také Petr Kyslinger oceňuje, že mu 
práce ve sboru pomohla lépe pochopit 
úskalí a komplikovanost veřejné správy. 
„Úkol, který jsem si dal, je prosadit pro-
jekt zaměřený na pomoc dětem při pře-
cházení přes frekventované přechody 
pro chodce. Zatím se to nepovedlo kvůli 
financím, ale neházím flintu do žita. Také 
je dle mého názoru potřeba pracovat na 
zviditelňování toho pěkného, co může 
městská část nabídnout. Je toho spous-
ta, ale málokdo o  tom ví,“ doplnil Petr 
Kyslinger, který je nejen člen poradního 
sboru, ale také sponzor sportovních ak-
tivit pro děti. Podpořil florbalový turnaj 
pohár starostů, ve kterém se letos utka-
ly základní školy z Prahy 9, 13, 14 a 15.
Rudolf Zemek jednání sboru popisu-
je jako „rozpravu u  kulatého stolu“. 
„Ten, kdo se ujme funkce zapisovatele, 
přednesené podněty zaznamená, včet-
ně toho, jak se k  možným nápravným 

opatřením vyjádří pan starosta. Občas 
se setkání účastní i externí odborníci na 
konkrétní řešenou problematiku,“ uve-
dl Rudolf Zemek. Kvituje, že se za dobu 
fungování sboru mimo jiné podařilo vy-
tvořit naučnou stezku Křižovnický lom 
v  Hloubětíně. Kde je podle něj třeba 
„zabrat“, jsou opravy chodníků a již zmi-
ňovaný úklid veřejného prostoru.
Další člen sboru, obyvatel Hutí a před-
seda zahrádkářské kolonie na Rajské 
zahradě Zdeněk Korbel, si pochvaluje 
spolupráci s místním odborem životního 
prostředí. „Kousek od ulice U  Járku je 
revitalizovaný rybníček, kde žije spous-
ta skokanů. Dohodli jsme se s odborem, 
aby nás vždy dopředu informoval, že se 
bude v  místě sekat tráva, abychom se 
mohli o žáby postarat. Radost mi dělají 
i  třešně, které jsme spolu s dalšími za-
hrádkáři vysázeli u huťského konce láv-
ky přes trať,“ podotkl Zdeněk Korbel.
Hostavické obyvatele ve sboru zastu-
puje předseda Spolku Hostavice Praha 
14 Radek Novotný. „Nejen prostřednic-
tvím sboru, ale právě i v rámci činnosti 
spolku s  radnicí komunikujeme pravi-
delně. I díky tomu máme například nová 
boží muka v  revitalizované lipové aleji 
Vidlák,“ řekl Radek Novotný.
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Školní projekty

Soutěž 3D modelů má dvojnásobného vítěze: 
ZŠ Šimanovská s kostelem sv. Bartoloměje

ZADÁNÍ SOUTĚŽE PRO ŽÁKY MÍSTNÍCH ZÁKLADNÍCH ŠKOL BYLO VOLNÉ. JEDINOU PODMÍNKOU 
BYLO, ABY SE MODEL VEŠEL NA ZÁKLADNU O ROZMĚRU 1 x 1 METR.  

PETRA TRNKOVÁ, FOTO: TOMÁŠ TUREK

Všechny modely byly vystavené v parku 
U Čeňku na akcích „Barvám neutečeš“ a 
„30 let v pohybu Prahy 14“. V návštěvnic-
kém hlasování zvítězil keramický model 
ZŠ Šimanovská. Soutěž se poté přesunu-
la na facebook, vítězství opět obhájila ZŠ 
Šimanovská. Získala 416 hlasů z celkové-
ho počtu 1024. 

ZŠ ŠIMANOVSKÁ
Model tvořily žákyně z devítky a osmič-
ky s  Oksanou Maskalukovou, vedoucí 
školní družiny, která vedla keramické 
kurzy. Žádná z pěti dívek však předchozí 
zkušenosti s  keramickou hlínou neměla. 
„Model jsme vyráběly ve vestibulu ško-
ly, ostatní žáci pozorovali, jak postupně 
roste. Měly jsem obrovskou radost, když 
začali poznávat, že jde kostel sv. Barto-
loměje,“ popisuje Oksana Maskaluková. 
Samotná výroba byla časově náročná, 
model musel schnout a  upravit povrch 
střechy tak, aby vypadal jako měď s pa-
tinou, také nebyla hračka. Celá věž se 
navíc nevešla do keramické pece, musela 
se tedy vypalovat po částech. „Největší 
hrůzu jsem měla, když jsem model převá-
žela. Naštěstí to dobře dopadlo a nic se 
nerozbilo,“ popisuje Maskaluková. Nad-
míru dobře dopadlo také hlasování, ve 
kterém model dvakrát zvítězil. 

ZŠ BE OPEN
„To, že vymodelujeme naši školu a přilehlý 
park Pilská, byla jasná volba. Máme to tu 
rádi,“ říká Hana Dayton, která model s dět-
mi z druhého stupně vytvářela. Aby byl au-
tentický, děti vyrazily ven, fotit a načrtnout 
okolí. Model má dokonce funkční osvětlení, 
udělal ho jeden z žáků, který má rád elek-
třinu, místo do tří byl ve škole do šesti do 
večera. „Když už bylo všechno připravené 
a kompletní, děti z vedlejší třídy se honily 
a model rozlomily vejpůl,“ směje se Hana 
Dayton. Na výstavu se ho ovšem podařilo 
dát znovu dohromady, i světýlka svítí. 

ZŠ GENERÁLA JANOUŠKA
Na modelu ZŠ Generála Janouška na 
první pohled upoutají „Motýli – spitfi-
ry“ jako od Davida Černého. Na výrobě 
se podíleli hned tři pedagogové se svými 
týmy: Milan Lips, Tereza Kročilová a Věra 
Ježková. „V době, kdy jsme model vyrá-
běli, se zrovna chystala instalace Černého 
spitfirů na obchodní dům Máj. Letectví 
má navíc souvislost s naší školou – gene-
rál Janoušek byl pilot, okolní ulice nesou 
jména letců, odtud rozhodnutí, že model 
ozvláštníme,“ vysvětlila Tereza Kročilová. 
Týmy si rozdělily práci – jeden vytvářel 
motýly, druhý budovy školy, mladší děti 
pak stromy a  další dekoraci. „Když se 

model kompletoval, kolega zjistil, že mu 
něco přebývá. Jednu budovu školy totiž 
omylem vyrobili dvakrát,“ doplnila Tereza 
Kročilová. 

ZŠ VYBÍRALOVA, 6. TŘÍDA
Rozhlednu Doubravka, Plechárnu, ale 
také psí hovínko v  parku, to všechno 
najdete na modelu šesťáků z  Vybíralky.  
„Abychom to stihli, spojila jsem tři třídy,“ 
popsala výrobu, při které žáci používali 
především recyklované materiály – rulič-
ky, krabičky či ubrousky, učitelka výtvar-
né výchovy Petra Pražská. „Nedokázali 
jsme zvolit jedno jediné místo, takže děti 
modelovaly to, co mají v  Praze 14 rády. 
Každý svého panáčka umístil tam, kde rád 
tráví čas,“ popsala Petra Pražská. 

ZŠ VYBÍRALOVA, 4. TŘÍDA
Angličtinářka Tereza Kauzálová vyrobila 
se žáky 4. B třídy model školy a nejbliž-
šího okolí. „Víc se nám toho na podložku 
nevešlo, jen školní zahrada a atrium. Po-
užívali jsme karton, papír a plast, výroba 
trvala dva měsíce. Každý týden jsme jí vě-
novali společnou hodinu. Nejsem sice uči-
telka výtvarné výchovy, ale projekt se mi 
líbil a ve 4. B jsou děti, se kterými se skvěle 
pracuje. A opravdu všichni pracovali moc 
hezky, všechno jsme stihli, podle mého 
názoru to dopadlo parádně,“ uzavřela Te-
reza Kauzálová. 

ZŠ HLOUBĚTÍN
Model pod vedením učitelky výtvarné vý-
chovy Jarmily Marešové vyrábělo 10 dětí, 
a sice slečny z devátých tříd a chlapci z 8. A. 
„Nestalo se nám poprvé, že žáci navá-
zali spolupráci mezi ročníky. Starší kluci 
už nemají zájem, zato mladší chlapci mají 
zřejmě zájem i o kontakt se staršími sleč-
nami,“ směje se ředitel ZŠ Hloubětínská 
Jaromír Horníček. Chlapci vybrali objekt, 
tedy hloubětínský kostel sv. Jiří, šli se na 
místo podívat a vyfotili si, jak přesně kos-
tel vypadá. „Díky projektu jsme si uvědo-
mili, že když na kostel ze školy koukáme, 
máme ho schovaný za zdí,“ dodal ředitel 
Horníček. 

Vítězný model ZŠ Šimanovská
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Fit Studio D přivezlo z Mistrovství 
Evropy 2024 čtyři medaile
Neuvěřitelný úspěch pro aerobiko-
vý klub z Černého Mostu nastal první 
červnový víkend ve Švýcarsku. 

Mistryněmi Evropy se stala děvčata z ka-
detského fitness týmu s  názvem Paso 
Doble Eliška Kučerová, Anna Zinevych, 
Vanesa Bosáková, Nikola Podoubská, 
Nela Novotná, Aneta Závěšická a Tereza 
Měřínská. Nela Novotná, která oslnila roc-
kovou sestavou a energií tak, že obdržela 
i cenu sympatie z celé kadetské katego-
rie, se stala vicemistryní Evropy v katego-
rii kadet ženy. Vicemistryněmi Evropy se 
staly také nejstarší závodnice Fit Studia D 
Jana Vavřičková, Adéla Soukupová, Aneta 
Moravečková, Kamila Macasová, Karolína 
Landová, Karolína Dušková a Nikola Smut-
ná se sestavou Xena. V neposlední řadě je 
velkým úspěchem i bronz pro Anetu Mo-
ravečkovou, Adélu Soukupovou a Veroni-
ku Šerákovou v kategorii týmy Adult, kde 
je konkurence výkonnostně nadupaná.  
Páté místo pak patří juniorskému fitness 
týmu LMFAO a šesté týmu Gypsies v ka-

tegorii Petite Adult. „Jsem neskutečně 
pyšná, jak na závodnice, tak na trenéry. Za 
tím vším je kus práce, dřina, pot a někdy 
i slzy, ale to ke sportu patří. Odměnou je, 
že závodnice mají radost ze sportu, vý-
sledky jsou už jen bonusem,“ uvedla hlav-
ní trenérka Michaela Mádrová.  pet

Zlato z ME  
v aerobiku získala  
Viktorie Kyslingerová

Viktorka Kyslingerová, kterou jsme více 
představili ve Čtrnáctce v prosinci 2023, 
přivezla z mistrovství ME ve Švýcarsku 
titul mistryně Evropy v kategorii Single 
Cadet Woman. Zároveň společně se 
svým týmem získala titul vicemistryně 
Evropy v kategorii Junior Grande Aero-
bik. Gratulujeme!  pet
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Odpady

Harmonogram svozu odpadů – srpen–září
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14

Lomnická/Zalinská PO 5. 8.

Dygrýnova/Breicetlova ÚT 6. 8.

Mansfeldova/Kučerova ST 7. 8.

Bryksova proti č. p. 949 ČT 8. 8.

Pospíchalova/Vlčkova PO 2. 9.

Bryksova/Kpt. Stránského (trafostanice) ÚT 3. 9.

Bryksova/Fejfarova ST 4. 9.

Travná/Kostlivého ČT 5. 9.

Vašátkova/Doležalova PO 9. 9.

Smikova/Gen .Janouška ÚT 10. 9.

Bobkova/Maňákova ST 11. 9.

A.V alenty/Šedova ČT 12. 9.

9. května/Písčitá PO 16. 9.

Pospíchalova/Paculova ÚT 17. 9.

Šromova/Gen. Janouška ST 18. 9.

Vašátkova/Dygrýnova ČT 19. 9.

Sicherova/Deutschova PO 23. 9.

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději  
ve 14:00 uvedeného dne a odváženy následující den.

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené 
odpady:
NEBEZPEČNÉ:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, 
zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské 
barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné 
látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie a akumulátory. Kapalné 
nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených 
nádobách! 
OSTATNÍ: 
jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)
NELZE ODEVZDAT: 
stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení apod. 

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového 
vozidla: 284 098 887, 284 098 888.

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Čtvrtek 
8. 8.

Trytova x Paculova 15:00–15:20

Vašátkova x Dygrýnova 15:30–15:50

Smikova x Generála Janouška 16:00–16:20

Himrova x Generála Janouška 16:30–16:50

Vybíralova x Kapitána Stránského 17:00–17:20

Fejfarova x Bryksova 17:30–17:50

Kučerova x Mansfeldova 18:00–18:20

Šedova x Arnošta Valenty 18:30–18:50

Čtvrtek 
5. 9.

Zámečnická x Mochovská 15:00–15:20

Sadská x V Novém Hloubětíně 15:30–15:50

Klánovická x Liblická 16:00–16:20
Šestajovická x Svépravická 16:30–16:50

Cidlinská x Maršovská 17:00–17:20

Kukelská x Chvaletická x Žárská 17:30–17:50
Rochovská x Kardašovská  
(u nákupního střediska)

18:00–18:20

Hejtmanská x Vranovská 18:30–18:50

Středa 
18. 9. 

Sicherova x Federova 15:00–15:20

Koclířova x Kačínská 15:40–16:00

Vírská x Branská 16:10–16:30

Splavná x Okrouhlíkova 16:40–17:00

Světská x Jordánská 17:10–17:30

Jezdovická x Froncova 17:40–18:00

Vidlák x Novozámecká 18:10–18:30

Lipenské nám. 18:40–19:00

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy

Mochovská/Zelenečská ST 4. 9. 14:00–18:00

Svépravická/Šestajovická ST 4. 9. 15:00–19:00

Tálinská/Oborská ČT 5. 9. 13:00–17:00

Cidlinská/Maršovská ČT 5. 9. 14:00–18:00

Liblická/Klánovická PÁ 6. 9. 13:00–17:00

Hloubětínská/V Chaloupkách PÁ 6. 9. 14:00–18:00

Zámečnická/Mochovská PÁ 6. 9. 15:00–19:00

Spolská/Milovská ST 11. 9. 14:00–18:00

Zvíkovská/Dářská ST 11. 9. 15:00–19:00

Šimanovská/Za Školou ČT 12. 9. 13:00–17:00

Jezdovická/Froncova ČT 12. 9. 14:00–18:00

Horusická/Osická PÁ 13. 9. 13:00–17:00

Vlkovická/Dvořišťská PÁ 13. 9. 14:00–18:00

Lipenské náměstí PÁ 13. 9. 15:00–19:00

Koclířova/Vodňanská ST 18. 9. 14:00–18:00

Rožmberská/Podlišovská ST 18. 9. 15:00–19:00

Hejtmanská/Vranovská ČT 19. 9. 13:00–17:00

Vírská/Branská ČT 19. 9. 14:00–18:00

Kukelská/Chvaletická PÁ 20. 9. 13:00–17:00

Světská/Lipnická PÁ 20. 9. 14:00–18:00

Sicherova 1601/14 PÁ 20. 9. 15:00–19:00

Cvrčkova/Burdova ST 25. 9. 14:00–18:00

Splavná/Svárovská ST 25. 9. 15:00–19:00

Dobrovolného/Mrázkova PÁ 27. 9. 14:00–18:00

Hodějovská/Za Rokytkou PÁ 27. 9. 15:00–19:00
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Jsem realitní specialista, který Vás provede Vaší životní změnou.
Prodej či koupě nemovitosti je velký životní mezník, ať už je Vaším domovem nebo přípravou 
na další etapu Vašich investic.
Váš příběh vám pomohu načasovat, zorganizuji vše potřebné, nebo zařídím, aby to zajistil odborník.
Každý prodej, nákup, ale i pronájem je lidský příběh, při kterém spolu strávíme časový úsek 
a pro mě zásadní, abychom nejen byli spokojeni s realitní transakcí, ale aby nám zůstaly dobré 
mezilidské vztahy.

Klienti na mně oceňují péči, kterou věnuji jejich nemovitostem, tak i jim.

PRODEJ PRONÁJEM

PRONÁJEM

Vaše nemovitost 
může být právě 

ZDE!
Stačí mi jen zavolat

774 163 374

PRODEJ PRODEJ

Prodej chaty se zahradou, Velká Chuchle
2 990 000 Kč – REZERVACE

Pronájem skladovacích prostor 908 m2, Horní Počernice 
118 040 Kč/měsíčně

Prodej 1+kk s garážovým stáním, Malešice
5 200 000 Kč – PRODÁNO

Pronájem 2+1, Břevnov
21 000 Kč – PRONAJATO

Prodej rodinného domu, Sibřina
20 000 000 Kč

Realitní služby, jaké si přejete

Ing. Vladislava Branská
vladislava.branska@re-max.cz

774 163 374
www.vladkabranskareality.cz
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Názory a politické komentáře

30 let Prahy 14 v pohybu
Oslavy 30. výročí naší městské části ne-
jsou jen o  kultuře. Červen byl zasvěcen 
sportovním aktivitám. Ve všech místních 
mateřských školách, včetně čtyř odlou-
čených pracovišť, proběhla „Olympiáda“. 
Do deseti sportovních disciplín se zapojilo 
celkem 517 předškolních dětí. Paní ředitel-
ky i učitelky mateřských škol tuto aktivitu 
velice ocenily, zvažujeme tudíž, že ji příští 
rok zopakujeme. Mimo to jsme uspořá-
dali fotbalový turnaj žáků 8. až 9. tříd na 
všech šesti základních školách Prahy 14. 
Zapojilo se celkem 112 hráčů a hráček. Ví-
tězné poháry putovaly za první místo do 
ZŠ Chvaletická, za druhé do ZŠ Vybíralova 
a za třetí ZŠ Generála Janouška. Za velice 

vydařený považuji i charitativní zápas „Vý-
běru Prahy 14“ proti Real Top Praha. Ne-
jen že se návštěvníci mohli osobně setkat 
či vyfotit s  osobnostmi týmu Real Top 
Praha, výtěžek z celé akce pomohl pod-
pořit FC Dynamo Černý Most, kde trénují 
děti z rodin v těžké životní situaci. Blíží se 
letní olympijské hry v Paříži, a tak připo-
mínám, že zde máme své „želízko v ohni“ 
– šermíře Jiřího Berana. Jen těsně utekla 
skateboardingová nominace Lauře Žáč-
kové (14), která trénuje pod hlavičkou B3 
sportu na Plechárně Černý Most. Sport je 
důležitou součástí kvalitního života, Praha 
14 jej proto ráda podporuje.

 Josef Kutmon, radní Prahy 14 (ODS)

Plechárna: nuda, 
nuda, šeď, šeď
Probíhající proměna Plechárny přináší řadu 
novinek, i když ne všechno jde podle plánu. 
Mnozí z nás čekali nápaditý a funkční pro-
stor, který by navazoval na dřívější kreati-
vitu, ale realita nyní přináší spíše zklamání 
z nevyužitého potenciálu. Když dva dělají 
totéž, není to totéž. Jedním z nejvýrazněj-
ších prvků je kontejnerová kavárna inspi-
rovaná architektonicky oceněnou stavbou 
na Ortenově náměstí. Tu však zatím naše 
čtrnáctková vážně nepřipomíná. Obří shluk 
otlučených kontejnerů příliš velkou este-
tickou hodnotu nepřináší. A co energetic-
ká náročnost? Nicméně ještě není hotovo 
a snad se alespoň dočkáme kvalitní nabíd-
ky občerstvení. I nové dětské hřiště přináší 
smíšené pocity. V době, kdy běžně vídáme 
designová hřiště, která lahodí oku a  dě-
tem nabízí netradiční herní zážitky, je to 
zkrátka nuda. Z praktického hlediska chybí 
vodní prvky a stinná zákoutí. Prostor by si 
zasloužil více hravosti, designu a  nápadů, 
a ne okresní průměr. U nové grilovací zóny 
se evidentně zapomnělo na protější dům 
pro hendikepované. Namísto nájezdové 
rampy vedou ke grilům schody. Rampa je 
přislíbená, tak doufejme v brzkou instalaci. 
Plechárna ztrácí punc výjimečnosti i komu-
nitní charakter. Kvůli nekoncepčním (byť 
dobře myšleným zásahům) se z ní bohužel 
stává komerční průměr bez nápadu.

Mgr. Eva Ledvinová, členka kulturní 
komise za Prahu 14 SOBĚ

Čtrnáctka v létě
Většina z nás se na léto těší a pak najed-
nou je pryč, uteče jako voda a my si říká-
me, co jsme dělali, že to tak rychle uběhlo? 
Nicméně pro zájemce, kteří ještě hledají 
program, jak léto strávit, přinášíme několik 
tipů. Ani ve městě se totiž v létě nemusí-
te nudit. U nás v Praze 14 máme mnoho 
příležitostí ke strávení volného času pro 
milovníky přírody, pro milovníky zábavy, 

Praze 14 se v investicích daří.  
Pokračuje v tom, co si předsevzala
Před námi je jedna z nejoblíbenějších částí 
roku – čas letních prázdnin. Protože bývá 
zvykem si před dovolenou, jak se říká, ukli-
dit stůl, dovolím si shrnout naši činnost za 
poslední období. Nemyslím tím jen výsled-
ky práce mé a  mých politických kolegů, 
kterým za dosavadní spolupráci samo-
zřejmě děkuji, ale také výsledky práce za-
městnanců úřadu. Jen díky tomu, že se své 
agendě věnují skutečně naplno, úspěšně 
zvládáme všechny naplánované investiční 
akce. Ať už jde o školské projekty – tedy 
například o výstavbu základní školy na Ja-

hodnici a  přípravu letních oprav a  úprav 
v budovách základních a mateřských škol, 
o zlepšování stavu veřejného prostoru, po-
kračující rekonstrukci Domova pro seniory 
Bojčenkova, v jejíž realizaci se podařilo do-
hnat mírný skluz, či o výstavbu polyfunkční 
budovy u stanice metra Černý Most. V ne-
poslední řadě mám radost i z toho, že se 
daří ve skvělém čase zpracovávat projekty 
z  participativního rozpočtu. Ještě jednou 
velké díky a přeji krásné léto plné příjem-
ných zážitků. Mgr. Mária Ševčíková,  
 1. místostarostka (hnutí ANO 2011) 

Pohodové léto na Čtrnáctce
Léto je v plném proudu, prázdninový čas 
vybízí k pomalejšímu tempu a výletům do 
přírody. Praha 14 a  její okolí má spoustu 
pěkných míst, která si zaslouží vaši po-
zornost. Pokud si uděláte pár vycházek 
do nejbližší přírody, objevíte možná mís-
ta, o  kterých jste ani nevěděli, že se tu 
ukrývají. V Hloubětíně je to třeba Cihelna 
v Bažantnici, významná geologická lokalita, 
tvořená skalními útvary z pískovců. Málo-

kdo tuší, že kousek odsud se nachází pod-
zemní prostory Bílý kůň. Původně se zde 
těžil písek, později prostor sloužil jako sklad 
surovin a nakonec se zde jen hromadily od-
padky. Jeskyně jsou vyčištěné a nyní už jen 
čekáme na jejich zpřístupnění. Stále dou-
fám, že se toho brzy dočkáme.  Rozhodně 
doporučím návštěvu rozhledny Doubrav-
ka, odkud je moc pěkný výhled na okolí, 
a je jen kousek od Kyjského rybníku, kolem 

sportu i  dobrého jídla. Nejbližší přírodní 
chráněné území V Pískovně máme jen pár 
kroků z Černého Mostu na rozhraní Dol-
ních Počernic a Hostavic. Při té příležitos-
ti lze navštívit nejmenší a nejzajímavější 
pražskou rozhlednu Doubravku a pozoro-
vat život v  tůních na Čihadlech. Zábavu 
a něco dobrého na zub vám nabídnou na 
Plechárně, v  H55 nebo v  KD Kyje. Další 
zajímavá místa v blízkosti najdeme v Sa-
talické bažantnici nebo u Proseckých skal 

a také v okolí blízkých rybníků, kde potká-
me i zajímavou floru a faunu. Pro milovníky 
piva se nachází v okolí několik řemeslných 
pivovarů, a  půjde-li vše podle plánu, po 
prázdninách si za zábavou dojdete nebo 
dojedete po celé řadě nově opravených 
ulic. A pokud je vám Praha malá, můžete 
se vydat do Brd na druhý nejvyšší vrch, 
který se jmenuje jak jinak než Praha.

 PharmDr. Margita Klusáková, 
 zastupitelka (NAŠE Čtrnáctka)

kterého je také příjemná procházka. Pokud 
se rozhodnete pro výlet suchým poldrem 
na Čihadlech, nevynechejte přírodní rezer-
vaci V pískovně a vodní plochu Martiňák. 
Tady si ani nebudete připadat jako v Praze. 
Pravděpodobně máte nějaká vlastní oblí-
bená místa na Praze 14, tak si udělejte čas 
a užijte si ho v přírodě v blízkosti vašich do-
movů. Pohodové léto plné zážitků přejí vaši 
Sousedé. 

Mgr. Irena Kolmanová, 
Sousedé pro Prahu 14
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Kvalitní vzdělání jako  
základ rozvoje Prahy 14
Právě nám skončil další školní rok a  začaly letní prázdniny. 
Hodí se tak dětem popřát, ať si prázdniny užijí, zažijí mno-
ho zážitků, radosti a načerpají dostatek energie i do dalšího 
školního roku.
Z pohledu městské části pak začalo každoroční období nej-
větší starosti o  jednotlivé mateřské a základní školy, neboť 
zpravidla o letních prázdninách probíhá většina investičních 
akcí ve školách. Na tomto poli nelze městské části příliš vyčí-
tat, neboť takto postupně v minulých letech došlo k zatep-
lení škol, instalaci rekuperací či vybudování zelených střech 
či nových venkovních sportovišť.
Nicméně s mými kolegy jsme přesvědčeni, že městská část 
by se neměla spokojit pouze s pozicí, že školám opravuje bu-
dovy a zařizuje pro ně modernější vybavení. Dle našeho ná-
zoru totiž musí městská část jakožto zřizovatel hrát aktivní 
roli i ve snaze zvyšovat kvalitu poskytovaného vzdělání pro 
místní děti, neboť to se pak odráží i v tom, jací lidé z nich vy-
rostou, přičemž asi každý rodič oprávněně chce, aby se jeho 
dětem dařilo co nejlépe a v životě dosáhly všeho, co budou 
chtít. Městská část však k této otázce přistupuje dlouhodo-
bě velmi liknavě a zdaleka se v této rovině neangažuje jako 
jiné městské části napříč Prahou. Co myslíte, nezaslouží si 
děti ze Čtrnáctky více snahy ze strany radnice?

Jaroslav Verner,  
předseda zastupitelského klubu Piráti a nezávislí
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V rušném centru naší obce se nachází skrytý klenot, který slibuje, 
že učení bude zábavné a kreativita nakažlivá. Vítejte v centru, kde 
abeceda a paleta barev koexistují v dokonalé harmonii. Děti i dospělí 
se zde mohou ponořit do světa jazykových kurzů angličtiny a dílen 
uměleckých ateliérů, které spojují to nejlepší z obou světů. 

 Mladým lingvistům z našich řad centrum nabízí svět, kde učení 
angličtiny nepřipadá jako domácí úkol, ale spíše jako hra. Vyprávění 
příběhů se mění ve velkolepá dobrodružství, písničky v chytlavé ušní 
červy a hry v epické bitvy důvtipu a slovíček.  

 A nezapomeňme na dospělé! Ať už si chcete zdokonalit angličtinu 
kvůli velkému povýšení, nebo si jen chcete objednat sushi v Tokiu, aniž 
byste skončili s překvapením, centrum vám poradí. V nabídce kurzů od 
“Hello, my name is...” až po “Let’s discuss the socio-economic impacts 
of globalization” si každý najde něco pro sebe. Lektoři, kteří jsou 
rozkošnou směsicí přísných gramatiků a přátelských konverzačních 
partnerů, vás během chvilky naučí mluvit jako místní (nebo si alespoň 
s jistotou objednat kávu). 

 Ale počkejte, je toho víc! Vstupte do výtvarného ateliéru a připravte 
se na to, že v sobě odhalíte Picassa. Dětské výtvarné dílny jsou vírem 
tvořivosti, kde barvy létají volně (zástěry jsou samozřejmě k dispozici). 
Dospělým nabízí výtvarný ateliér útočiště před každodenní rutinou. Je 
to ideální místo, kde můžete vyměnit kancelářskou židli za stojan a dát 
průchod své kreativitě. Ať už jste začátečník, nebo zkušený malíř, 
nebo jen chcete zjistit, kam vás štětec zavede, ateliér poskytuje klidné 

útočiště, kde největším rozhodnutím je, zda použít modrou, nebo 
zelenou (nápověda: použijte obě). 

 Takže ať už se chcete naučit časovat slovesa, nebo vytvořit plátno, 
toto místní vzdělávací centrum je tím pravým místem. Přijďte se připojit 
k zábavě, kde se učení setkává s kreativitou, a zjistit, že opravdu 
můžete mít svůj koláč a zároveň ho sníst – zejména pokud ho nejdříve 
namalujete.  
 Vzdělávací centrum Černý Most 
 Kučerova 807/15
Jazykové kurzy: www.anglo.cz
Malířské workshopy: 
https://www.facebook.com/ipaint.prague/

UMĚNÍ UČIT SE:  
angličtina a výtvarnictví pod jednou střechou 

Pomoc pro KC Motýlek
Jet na tábor s kamarády a nechat 
rodiče doma? Přespat bez jejich 
dohledu mimo domov? Pro děti 
a  dospívající s  mentálním posti-
žením a  poruchou autistického 
spektra i  jejich rodiče často ne-
splnitelný sen. My v Motýlku jsme 
se rozhodli tuto situaci změnit. Už 
pátým rokem opouštíme nejen 
o prázdninách Černý Most a vyrá-
žíme s našimi klienty do více než 
100 let staré roubenky v Lužických 
horách. Krůček po krůčku zde vy-
tváříme podmínky pro to, aby měli 

stejné příležitosti jako jejich vrstevníci. Už osmý rok pomáhá 
charitativní program Globus Lepší svět organizacím zaměře-
ným na pomoc znevýhodněným lidem v blízkosti hypermar-
ketů Globus. Finanční částka 2 250 000 korun tak byla letos 
opět darována napříč republikou lokálním centrům zdravot-
ních a sociálních služeb, školám a dalším zařízením, aby měly 
možnost nabídnout svým klientům přínosnější služby. 
Motýlek obdržel v rámci tohoto projektu dar ve výši 150 000 Kč. 
Díky této podpoře budeme moci odhlučnit pokoje na chatě 
Lužanka, zakoupit potřebné vybavení a uspořádat mnoho zá-
žitkových akcí pro naše klienty. Děkujeme! KC Motýlek
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Školní zájezd do Španělska byl skvělý
V  hotelu Garbi v  Calella jsme strávili 
celkem čtyři dny, snídali jsme tam i ve-
čeřeli. První den jsme na místo dorazi-
li po obědě a  odpoledne relaxovali na 
pláži. Druhý den po snídani nás čeka-
la tříhodinová lekce španělštiny, poté 
jsme vyrazili do Girony. Úžasná byla jak 
procházka úzkými uličkami, tak návště-
va katedrály Panny Marie. Třetí den 
jsme po ranní lekci vyrazili do Barce-
lony. Viděli jsme Park Güell a katedrá-
lu Sagrada Familia. Čtvrtý den jsme si 
prohlédli další zajímavosti, jako ulici La 
Rambla a  Katalánské náměstí. Během 
pobytu jsme ochutnali tradiční špa-
nělská jídla, jako paellu a tapas. Byl to 
skvělý zájezd, který mi přinesl spoustu 
nových poznatků a  zážitků. Moc jsem 
si to užil. 

Vojtěch Bohatý, 9. A, ZŠ Chvaletická

Výlet do severního  
Německa a Dánska
Poznávací zájezd po Dánsku a Němec-
ku jsme zahájili historickou prohlídkou 
města Ribe. Na nocleh jsme se pak 
přesunuli do města Roskilde poblíž 
Kodaně. Další den už jsme obdivovali 
krásy Kodaně a  navštívili místní Ná-
rodní muzeum. Třetí den jsme zamířili 
k  útesům Møns Klint, kde nás ohro-
mily nádherné výhledy. Po prohlídce 
útesů jsme se trajektem přeplavili do 
Německa, kde jsme nejprve navštívili 
města Wismar a  Lübeck. Zde jsme si 
mohli koupit slavný marcipán, údajně 
ho vymysleli právě v Lübecku. Během 
krátké zastávky jsme si prohlédli os-
trovní zámek Schwerin. Poslední den 
jsme strávili celodenní prohlídkou 
Hamburku, součástí programu byla 
také jízda lodí po místních kanálech, 

která nabídla úchvatné pohledy na 
město z  vodní hladiny. Celý výlet byl 
plný nových zážitků a  dojmů, navští-
vili jsme krásná místa a poznali místní 
kulturu.

Adam Nahornyi, 4. B,  
Gymnázium Chodovická

I Olympie by 
záviděla
Zápal, odhodlání a radost v očích borců 
z  MŠ Vybíralova při olympijském klání 
k 30. výročí založení městské části Pra-
ha 14 by záviděla i  sama Olympie. Děti 
změřily své síly v  několika disciplínách, 
například hodu na cíl, slalomu, sprintu, 
skoku do dálky či střílení z luku. Stejně 
jako při skutečné olympiádě nebylo po-
ražených, zvítězil ten, kdo se zúčastnil. 
Každá školka, která se do olympijských 
her zapojila, byla oceněna pohárem, 
soutěžily všechny předškolní třídy. Děti 
z  mladších ročníků fandily a  v  koutku 
duše doufaly, že i ony, až dorostou, zažijí 
podobnou akci. Už jen kvůli dětské ra-
dosti by stálo za to vytvořit další báječ-
nou tradici. Udržíme pochodeň a dáme 
šanci i dorůstajícím předškolákům?

Kolektiv MŠ Vybíralova 

Oslava 100. výročí narození Eduarda Petišky
V rámci projektu „Celé Česko čte dě-
tem“ jsme se sešli v Galerii 14 na tzv. 
„Velké čtení“.  Letos byla akce věno-
vána 100. výročí narození oblíbeného 
spisovatele Eduarda Petišky. Knihov-
nice Šárka Tomaštíková pro děti při-
pravila poutavou prezentaci, výstavu 
knih a několik drobných úkolů s mo-
tivem krtka. Když pustila pohád-
ku „Jak Krtek ke kalhotkám přišel“ 
z roku 1957, rozzářené oči všech dětí, 

napjaté sledování známého příběhu 
a absolutní ticho by určitě znamenaly 
pro pana Petišku ten největší dárek 
a  uznání. Na závěr celé akce si děti 
prohlédly výstavku svých prací, kte-
ré ve školce vznikaly během celého 
roku. Završením oslav je Sluníčková 
pouliční galerie, která je k  vidění na 
plotě školky a těší všechny, kdo pro-
jdou kolem. 

MŠ Sluníčko
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Den dětí slavily děti ze škol Prahy 14  
nejrůznějšími způsoby
V  MŠ Chvaletická připravili oslavu na 
zahradě se spoustou zábavných a týmo-
vých sportovních úkolů, třeba překážko-
vou dráhou v zástupu, přetahováním la-
nem či hrou na lepidla. Děti zapojily i své 
smysly, poznávaly písničky podle melodií 
a činnosti, které pantomimou předvádě-
ly učitelky. Na závěr čekal na děti i po-
klad. Každý dostal perníkovou pastelku 
se svým jménem, kterou upekla jedna 
šikovná maminka, a také malou hračku. 
Děti z  2. A  ZŠ Bratří Venclíků oslavily 
Den dětí na Plechárně, a to díky ocho-
tě Jiřího Brouma i  dalších pracovníků 
centra. Počasí se vydařilo, takže se děti 
občerstvily venku v nové grilovací zóně. 
Svačinka, s  láskou přichystaná rodiči, 
chutnala báječně. Nechyběla ani umě-
lecká chvilka, tři dívenky připravily in-
spirativní taneční vystoupení, jež se mi-
mořádně povedlo. Poté se soutěžilo. Ať 
už šlo o úkoly vědomostní, či pohybové, 
druháčci vše zvládli na jedničku s hvěz-
dičkou. Radost ze zasloužené odměny 
byla na místě. 

Kde jinde oslavit Den dětí než v  ma-
teřské škole? V  MŠ Paculova připravi-
li dopolední program na zahradě, a  to 
na téma „Vaření a  jídlo.“  Nenechte se 
mýlit, vesměs šlo o  sportovní aktivity, 
podporující rozvoj jemné a  hrubé mo-
toriky. Děti nakupovaly ovoce a zeleni-
nu – nosily hračky přes překážky, lovily 
ryby pomocí magnetického prutu nebo 
chytaly a smažily červíky – vybíraly gu-
mičky z  vody na pánev. Nechybělo ani 
malování na obličej, při kterém dvě kre-
ativní učitelky vytvořily na dětské tváře 
obrázky jídel, které si děti objednaly. 
V  MŠ Zelenečská a  odloučeném pra-
covišti Sadská připravili dětem pohád-
kovou stezku. Vedla od jedné školní 
budovy k  druhé a  provázely ji postavy 
ze známých pohádek. Děti plnily rozlič-
né úkoly, prověřující jejich dovednosti 
i znalosti, a na konci je čekala odměna. 
Odměnou byla také pohádková knížka, 
do které si děti lepily obrázky jednot-
livých pohádkových postaviček, které 
získaly za každý splněný úkol. Na konci 

cesty byla knížka plná obrázků, protože 
postaviček na cestě bylo mnoho – třeba 
vodník, Rusalka, Ája s maxipsem Fíkem, 
Vochomůrka a mnoho dalších. 
Svůj červnový svátek si užily i děti ze ZŠ 
Generála Janouška. Starší děti připra-
vily pro své malé spolužáky dopoledne 
plné her, soutěží, závodů a legrace. Zá-
vodilo se, skákalo, smálo i trefovalo na 
cíl. Prostě panovala pohoda.

pet

MŠ Paculova
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(poslední  vstup na trasu ve 23:30)
vstupné ZDARMA

STEZKA PLNÁ NOČNÍCH ÚKOLŮ PRO CELOU RODINU
Potkáte se s Královnou vod MČ Prahy 14, vládnoucí potokům, rybníkům 

a všem vodám Prahy 14. Nebo také s čarodějnicí Doubravkou s živou sovou, připravující lektvary 
na slet čarodějnic ve svém kotli a čarodějem Hlúpatou, který zapomněl někde trakař s kouzelnými bylinami. 
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ČERVEN – ZÁŘÍ 2024

VSTUPENKY V PRODEJI NA

PRESTIŽNÍ SCÉNA
ZASTŘEŠENÉ HLEDIŠTĚ
ZAŽIJTE TU POHODU!

     divadlaKALICH     oslavujte       s námi

Mahlerovy sady

PRAHA 3
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www.fajnvylety.cz



07-08 Kalendář akcí
PRAHA 14

ČERVENEC - SRPEN
ZÁŘÍ 2024

 ZÁŘÍ
1 NE  

14:00
-

18:00

DIVADELNÍ ROZLOUČENÍ  
S PRÁZDNINAMI - ZLATOVLÁSKA
Soutěže pro děti, divadelní představení hloubětínského 
ochotnického spolku Háčko a tvořivé dílničky.  
Rozlučte se s prázdninami jak. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

5 ČT  
17:00

-
20:00

30 LET DOBŘE NALADĚNÁ PRAHA 14
17:00-18:00 Hudební pohádky: O Terezce a Matějovi
18:00-19:00 Martin Harich
19:00-20:00 Koncert v barvách Semaforu
Bikepark Jahodnice 
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

7 SO  
14:00

-
19:00

VOLNOFEST 
Blíží se nový školní rok a s ním i další ročník  
VOLNOFESTU! Vybrat vhodný kroužek pro děti  
je někdy pěkný oříšek. Zapište si proto do diáře  
datum 7. 9. 2023 a přijďte ve 14 hodin do Parku  
U Čeňku, kde se vám představí místní spolky  
a kluby se svou nabídkou aktivit nejen pro děti.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

21:00

VINOBRANÍ V H55
Babí léto s ochutnávkou vín pod širým nebem a hudeb-
ním doprovodem.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí.

 ČERVENEC
20 SO  

21:30
-

24:00

STRAŠIDELNÁ STEZKA 
Již tradiční prázdninová stezka pro odvážné v parku  
u Čeňku. Od 21:30-24:00, registrace v areálu  
Plechárny. Letošní ročník, kdy naše MČ slaví 30 let, 
bude ozvláštněn příběhem, který se váže s krásným 
místům či tajeným zákoutím právě Prahy 14. Každý, kdo 
se na stezku vydá, bude muset překročit „bludný kořen“ 
a ocitne se ve světě, rytířů, královen i čarodějnic.  
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

25 ČT  
16:00

-
21:00

VEČER NA ZAHRADĚ
Koncerty kapel na zahradě H55. Živá hudba, degustace 
vín adobroty z grilu. Přijďte si užít pohodový večer. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

 SRPEN
15 ČT  

16:00
-

21:00

VEČER NA ZAHRADĚ
Koncerty kapel na zahradě H55. Živá hudba, degustace 
vín adobroty z grilu. Přijďte si užít pohodový večer. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

24 SO  
13:00

-
18:00

SVATOBARTOLOMĚJSKÁ POUŤ
Ve spolupráci s Farností Kyje a Černý Most opět 
pořádáme Svatobartolomějskou pouť na farní zahradě. 
Můžete se těšit na pohádky, žongléry, hudbu dokonce  
i k tanci, kolotoč či flašinetáře a samozřejmě  
občerstvení.  Farní zahrada v Kyjích.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

29 ČT  
17:00

-
21:00

30 LET DOBŘE NALADĚNÁ PRAHA 14
17:00-18:00 Hudební pohádky: Rytířská pohádka
18:00-19:00 Martin Harich
19:00-21:00  
Motovidlo: Veselé písně pro dobrou náladu
Hloubětínské náměstí
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00
-

21:00

VEČER NA ZAHRADĚ
Koncerty kapel na zahradě H55. Živá hudba, degustace 
vín adobroty z grilu. Přijďte si užít pohodový večer. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

31 SO  
14:00

-
18:00

PET TOUR 
Zábavná stezka se šesti stanovišti v dolní části  
parku U Čeňku. Soutěž v králičím hopu, dílničky,  
dog dancing, procházky s lamou alpakou a pohádka  
pro nejmenší.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

sporty    divadlo   chůdař   skákací hrad   jízdy na koni   tanec
 ukázka policejního zásahu  malování na obličej    malba pískem

7. 9. 2024
14:00 - 19:00
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07-08 Kalendář akcí
PRAHA 14

ČERVENEC - SRPEN
ZÁŘÍ 2024

 ZÁŘÍ
1 NE  

14:00
-

18:00

DIVADELNÍ ROZLOUČENÍ  
S PRÁZDNINAMI - ZLATOVLÁSKA
Soutěže pro děti, divadelní představení hloubětínského 
ochotnického spolku Háčko a tvořivé dílničky.  
Rozlučte se s prázdninami jak. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

5 ČT  
17:00

-
20:00

30 LET DOBŘE NALADĚNÁ PRAHA 14
17:00-18:00 Hudební pohádky: O Terezce a Matějovi
18:00-19:00 Martin Harich
19:00-20:00 Koncert v barvách Semaforu
Bikepark Jahodnice 
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

7 SO  
14:00

-
19:00

VOLNOFEST 
Blíží se nový školní rok a s ním i další ročník  
VOLNOFESTU! Vybrat vhodný kroužek pro děti  
je někdy pěkný oříšek. Zapište si proto do diáře  
datum 7. 9. 2023 a přijďte ve 14 hodin do Parku  
U Čeňku, kde se vám představí místní spolky  
a kluby se svou nabídkou aktivit nejen pro děti.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

21:00

VINOBRANÍ V H55
Babí léto s ochutnávkou vín pod širým nebem a hudeb-
ním doprovodem.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí.

 ČERVENEC
20 SO  

21:30
-

24:00

STRAŠIDELNÁ STEZKA 
Již tradiční prázdninová stezka pro odvážné v parku  
u Čeňku. Od 21:30-24:00, registrace v areálu  
Plechárny. Letošní ročník, kdy naše MČ slaví 30 let, 
bude ozvláštněn příběhem, který se váže s krásným 
místům či tajeným zákoutím právě Prahy 14. Každý, kdo 
se na stezku vydá, bude muset překročit „bludný kořen“ 
a ocitne se ve světě, rytířů, královen i čarodějnic.  
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

25 ČT  
16:00

-
21:00

VEČER NA ZAHRADĚ
Koncerty kapel na zahradě H55. Živá hudba, degustace 
vín adobroty z grilu. Přijďte si užít pohodový večer. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

 SRPEN
15 ČT  

16:00
-

21:00

VEČER NA ZAHRADĚ
Koncerty kapel na zahradě H55. Živá hudba, degustace 
vín adobroty z grilu. Přijďte si užít pohodový večer. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

24 SO  
13:00

-
18:00

SVATOBARTOLOMĚJSKÁ POUŤ
Ve spolupráci s Farností Kyje a Černý Most opět 
pořádáme Svatobartolomějskou pouť na farní zahradě. 
Můžete se těšit na pohádky, žongléry, hudbu dokonce  
i k tanci, kolotoč či flašinetáře a samozřejmě  
občerstvení.  Farní zahrada v Kyjích.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

29 ČT  
17:00

-
21:00

30 LET DOBŘE NALADĚNÁ PRAHA 14
17:00-18:00 Hudební pohádky: Rytířská pohádka
18:00-19:00 Martin Harich
19:00-21:00  
Motovidlo: Veselé písně pro dobrou náladu
Hloubětínské náměstí
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00
-

21:00

VEČER NA ZAHRADĚ
Koncerty kapel na zahradě H55. Živá hudba, degustace 
vín adobroty z grilu. Přijďte si užít pohodový večer. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

31 SO  
14:00

-
18:00

PET TOUR 
Zábavná stezka se šesti stanovišti v dolní části  
parku U Čeňku. Soutěž v králičím hopu, dílničky,  
dog dancing, procházky s lamou alpakou a pohádka  
pro nejmenší.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

sporty    divadlo   chůdař   skákací hrad   jízdy na koni   tanec
 ukázka policejního zásahu  malování na obličej    malba pískem

7. 9. 2024
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Svatobartolomějská pouť
24. - 25. 8. 2024  13:00 - 19:00

Kostel Sv. Bartoloměje a farní zahrada v Kyjích, Prelátská ulice

13.00 – 13.15  Flašinetář + zahájení 
Svatobartolomějské pouti 

13.15 – 13.45  Benedictus - dobová hudba 
13.45 – 14.00  Mistrovské žonglování 

Rudyho Hardena 
14.00 – 14.30  Hudební divadlo Dino 

na téma sv. Bartoloměj 
interaktivní pohádkový příběh 

14.30 – 14.45  Eskamotér Rudy Harden 
14.45 – 15.30  Benedictus - dobová hudba 
15.30 – 16.00  Danova hopsavá show, 

neuvěřitelné akrobatické kousky 
16.00 – 16.15  Balance show Rudyho Hardena 
16.15 – 17.15  Workshop pro děti i dospělé, 

hopsání za sv. Bartolomějem, 
workshop doplní tóny svého 
� ašinetu Jan Bondra 

17.15 – 17.45  Benedictus - dobová hudba 
17.45 – 18.00  Flašinetář – rozloučení

projížďky na koni, dílničky pro děti, stánky 
s občerstvením, kolotoč, houpačky, střelnice

SOBOTA 24. 8.
17:00 – 17:30 Příprava na slavnost svatého 

Bartoloměje, možnost zpovědi, 
příležitost k soukromé 
meditaci v kostele

17:30 – 18:00  Společné nešpory
18:00 – 19:00 Mše svatá z vigilie slavnosti 

svatého Bartoloměje 
v latinském jazyce

19:00 Večerní beseda na faře

NEDĚLE 25. 8.
09:30 – 10:00 Společná modlitba církve 

Ranní chvály
10:00 – 11:30 Slavnostní Mše svatá. Předsedá 

kardinál Dominik Duka, 
emeritní arcibiskup pražský

11:30 Mše svatá pro rodiny 
s malými dětmi

11:30 Společná Agapé na farní zahradě
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let
dobře

naladěná
Praha14

29. SRPNA 2024
NÁMĚSTÍ (JIŽNÍ) U METRA HLOUBĚTÍN
17:00 - 18:00
HUDEBNÍ POHÁDKY: RYTÍŘSKÁ POHÁDKA
18:00 - 19:00
MARTIN HARICH (KONCERT)
19:00 - 21:00
MOTOVIDLO: PÍSNĚ PRO DOBROU NÁLADU

5. ZÁŘÍ 2024
BIKEPARK JAHODNICE
17:00 - 18:00
HUDEBNÍ POHÁDKY: O TEREZCE A MATĚJOVI
18:00 - 19:00
MARTIN HARICH (KONCERT)
19:00 - 20:00
KONCERT V BARVÁCH SEMAFORU

WWW.PRAHA14.CZ

VSTUPNÉZDARMA
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PPeePePPeP tteteete tt uurruruuruPet t ur
31. 8. 2024, 14 - 18h
Park U Čeňku

Procházky s lamoualpakou
Pohádkapronejmenší: BobaBobek

Zábavná stezka se šesti stanovišti - úkolypro
páníčky a zvířecímiláčky všehodruhu

Dílničky: výroba “Pestroušů”
Prezentaceasistenčníchpsů -Pestrá, o. p. s.
Dogdancing, rozhovor opsímherci Scottovi

PET TOUR CUP - ZÁVÁVÁ ODD V KRÁLIČÍM HOPUPET TOUR CUP - ZÁVOD V KRÁLIČÍM HOPU

vstup
zdarma
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BYDLENÍ
n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-

ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664 

n Hledám pronájem bytu pro 2 osoby bez zví-
řat. Potřebujeme: dlouhodobost, MHD, ná-
bytek nerozhoduje, ale dobrý stav ano. RK 
nevolat. 605 845 088 

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V  PRAZE od 
149Kč/měsíc. www.sidloprofirmupraha.cz. 
TEL: 728 991 247. 

SLUŽBY

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399 

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 606 
227 390, jsaifrt@ seznam.cz 

n Nabízíme kvalitní MYTÍ OKEN včetně rámů, pa-
rapetů a lodžií. Jsem česká firma. Tel. 737 139 900

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
9 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po Praze zdarma. 702 111 999 
www.stehovanivrana.cz  

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁD-
KU !! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
kanceláře atd. Sami si vše naložíme a odve-
zeme za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL.: 
773 484 056

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLAS-
TOVÝCH OKEN - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz 

n SEKÁNÍ TRÁVY, PROŘEZ KEŘŮ, ZASTŘIŽE-
NÍ ŽIVÉHO PLOTU. www.posekamcz.cz. Tel. 
777 750 190. 

n Trápí vás počítač? Počítejte s  námi! Prová-
díme čištění, zrychlení, instalace, opravy, 
vzdálenou pomoc, obnovu dat, doučování 
a kurzy. Volejte 731 732 737. Těšíme se na vás. 
Váš itcan.cz 

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359 

n INSTALATÉR, TOPENÁŘ. Provedu instala-
térské a topenářské práce. Odbornost, spo-
lehlivost, dlouholetá praxe. M. Trnka, tel.  
775 961 432 

n Rekonstrukce bytových a nebytových prostor. 
Provádíme rekonstr. bytů, bytových jader, 
kanceláří. www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n MATRACE NA MÍRU – prodej – molitany, 
mol.drť, koženky, potahové látky, juta, plát-
na a jiné. Čalounictví Na Veselí 2 – za rohem 
domu, P4, parkování v  místě. Tel.: 241 402 
270. www.molitany.cz

n ELEKTROINSTALACE od "A do Z"- byty, já-
dra, RD, kanceláře, revize PRE/ČEZ. Přijede-
me, poradíme, zaměříme a posíláme CN, více 
na WWW.ZDEPROKOL.CZ

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROB-
NOU GRAFIKU, POHLEDNICE I  CELÉ 
KNIŽNÍ POZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE.  
E-MAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ. TEL.  
603 247 819 

n Koupím známky, mince, vyznamenání, od-
znaky, bankovky, staré pohledy, LP. Jed-
notlivě, sbírky i  celé pozůstalosti. Přijedu, 
ocením, zaplatím v hotovosti. t: 603 938 271, 
znamky-mince@seznam.cz, 

n WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ 
vykoupí vybavení domácnosti - DVD, VHS, 
CD, LP, MC, sklo, porcelán a mnoho dalšího 
se dozvíte na webu. T: 704 312 417, 602 262 
786,  dominikkovarik11@seznam.cz 

INZERCE INZERCE

733 720 744hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá
Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE SRPNA 2024

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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Zvažujete prodej nemovitosti?

Mgr. Diana Benšová, MBA
Tel: 775 126 126                        www.bensova.cz

Nabízím Vám profesionální služby
nebo jen odbornou radu. Zavolejte,
ať zjistíme jak mohu pomoc i Vám! 
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FITKO JEN PRO ŽENY
PŘIDEJ SE!

TRÉNINK ZDARMA
www.aurafit.cz

 Černý Most: Kučerova 7
tel.: 607 23 23 24  email: cm@aurafit.cz
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V tajence najdete citát českého herce Jana Wericha

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. srpna 2024 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA 
na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené 
a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka červnového vydání časopisu Čtrnáctka (2024/6) zní: „PRO ŽIVOT, NE PRO ŠKOLU SE UČÍME.“ Vylosovaní výherci 
jsou: Eliška Bidelnica Dvorská, Praha 14; Petr Vladyka, Praha 14; Maria Lukavská, Praha 14. Všichni výherci získávají dárkové 
balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá.  
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo:  
lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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